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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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SVETI NIKOLA STIGAO U VELIKOM STILUKRAPINA PROSLAVILA DAN GRADA I ŽUPE
Gradonačelnik Gregurović: 
Naša je slatka briga 
trenutno velik broj projekata 
prijavljenih na natječaje
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SVEČANA SJEDNICA HGK

Zlatnu kunu osvojili 
Vetropack Straža, ZMH 
Horvat i Kamenolom 
Gorjak, Kristalna kuna 
pripala OMCO-u Croatia

ODLAZAK ZAGORSKE KULINARSKE LEGENDE

IN MEMORIAM: 
Nakon duge i 
teške bolesti, u 63. 
godini preminuo 
Slavko Večerić

MLAD I AMBICIOZAN Marku Vargi tek je 19 godina i već je pokrenuo uspješan 
posao - izrađuje pametne klupe, a na proljeće planira nova zapošljavanja

DAN ZA PAMĆENJE: 
Omiljeni dječji svetac sletio 
helikopterom kako bi 
darivao najmlađe

BUDUĆNOSTI U 
HRVATSKOJ IMA...
...ALI SAMI BIRAMO KAKVA ĆE BITI
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AKTUALNO
VATROGASCI UPOZORAVAJU: Oprezno s korištenjem božićnih dekoracija     

JESTE LI ZNALI? Prirodnom božićnom 
drvcu potrebno je svega 30 sekundi da 
izgori i zahvati sav okolni namještaj
Dolaskom razdoblja adventa 

povećava se opasnost od 
izbijanja požara. Naime, božićna 
rasvjeta koja se koristi prilikom 
ukrašavanja često je neispravna, a 
prskalice se stavljaju u blizini gorivih 
površina. Nerijetko se upaljene 
božićne dekoracije i ukrasne svijeće 
ostavljaju bez nadzora u blizini 
božićnog drvca. Prirodno božićno 
drvce predstavlja posebnu opasnost. 
Pošto se takvo drvce brzo osuši, a 
puno je smole, svega 30 sekundi je 
potrebno da drvce izgori i zahvati 
okolni namještaj. Također se prilikom 
bacanja pirotehničkih sredstava ne 
vodi briga o površini na koju će ti 
predmeti pasti što može dovesti do 

Nakon duge i teške bolesti, u 63. 
godini preminuo Slavko Večerić 

IN MEMORIAM: ODLAZAK ZAGORSKE KULINARSKE LEGENDE

Preminuo je jedan od 
najpoznatijih zagorskih kuhara 

- nakon duge i teške bolesti, u 63. 
godini života, napustio nas je Slavko 
Večerić. Prepoznatljivo televizijsko 
lice postao je zahvaljujući 
sudjelovanju u poznatoj kulinarsko 

- zabavnoj emisiji “Kruške i jabuke”. 
Karijeru je započeo 1970. godine, 
kao šegrt u Esplanadi, gdje je i 
završio za kuhara specijalista. Od 
1980. radio je kao šef kuhinje u 
tadašnjem TRC-u Mihanović u 
Tuheljskim Toplicama, gdje je bio i 
direktor hotela. Od kraja 90-ih je sa 
suprugom i sinom vodio Caffe bar i 
restoran “Turist” u Klanjcu, a rado 
je isticao i kako uživa u bavljenju 
vinogradarstvom, pa je mnogo 
vremena provodio i u svome 
vinogradu u Pregradi. 

Prva zagorska kuharica
Bio je autor prve zagorske kuharice 

“Zebrane jestvine Hrvatskog zagorja” 
izdane 1991. godine, predavao 

je na kulinarskoj akademiji u 
Trakošćanu, bio je aktivan i u tijelima 
Hrvatskoga kuharskog saveza, a 
svojevremeno je bio i predsjednik 
Županijske udruge kuhara. Slavek 
je predstavljao hrvatski turizam i 
kulinarstvo i izvan granica Hrvatske 

– u Beču, Budimpešti, Bratislavi, 
Talinu, Milanu, Bologni, Münchenu, 
Salzburgu, Ljubljani, Sarajevu, a bio 

je i delegat na kongresu kuhara. 
2010. godine dobio je titulu 
kulinarskog akademika, koju mu 
je dodijelila Skupština Hrvatskog 
kuharskog saveza. 

Član žirija
Posljednji se puta pojavio u 
javnosti krajem listopada, kada 
je sudjelovao kao član žirija na 

popularnoj zagorskoj kulinarskoj 
manifestaciji “Chtef - zagorski 
chef”. Osim po svojim zavidnim 
kulinarskim vještinama, Slavek će 
među svima koji su ga poznavali 
ostati upamćen po svome smislu 
za humor i vedrom duhu. Posljednji 
ispraćaj Slaveka Večerića bit će 
danas u 14.30 sati, na Gradskom 
groblju u Pregradi. (jj) 

požara. 
Vatrogasci stoga apeliraju na građane 
i pritom savjetuju da upaljene 
svijeće ne ostavljate bez nadzora, 
da ne koristite neispravnu božićnu 
rasvjetu, ne palite prskalice na boru, 
ne postavljajte bor u blizini izvora 
topline i budite oprezni s korištenjem 
pirotehničkih sredstava.

- Jako malo je potrebno kako bi 
požar izbio, a isto tako je mali 
napor potreban kako bi se požar 
spriječio. Pridržavanjem savjeta 
vatrogasaca zajednički možemo 
osigurati mirne blagdane za građane, 
ali i za vatrogasce – rekao je načelnik 
Hrvatske vatrogasne zajednice Željko 
Popović. (ab) t

https://www.youtube.com/watch?v=1jB3mWSdJLY
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AKTUALNO

RAZVOJ STEM KOMPETENCIJA I DODATNI SADRŽAJ ZA DAROVITE UČENIKE

Počele prijave za 23. Zimsku 
školu informatike u Krapini

OBILJEŽAVA SE MJESEC BORBE PROTIV OVISNOSTI

Prijavite se za konferenciju 
“Mladi, alkohol i vožnja”, koja će 
se održati 15. prosinca u Zaboku

Mreža udruga Zagor zajedno 
s partnerima, Policijskom 

upravom krapinsko - zagorskom, 
Udrugom Regenerator i Krapinsko 

- zagorskom županijom, organizira 
konferenciju pod nazivom “Mladi, 
alkohol i vožnja”, povodom Mjeseca 
borbe protiv ovisnosti, a koja 
se odvija u sklopu projekta “Bez 
promila”. Cilj konferencije je dobiti 
pregled o navikama, ponašanjima i 
stavovima mladih vezanima uz izlaske 

i konzumaciju alkohola, vožnju u 
alkoholiziranom stanju, prometnu 
kulturu, društveni utjecaj na mlade te 
mogućnosti preventivnog djelovanja. 
Konferencija je namijenjena mladima, 
posebice mladima koji su položili ili 
koji će polagati vozački ispit, ali svim i 
drugim zainteresiranima. 
Za sudjelovanje na konferenciji, koja će 
se održati u petak, 15. prosinca, od 12 
do 14.30 sati u prostorijama Centra za 
mlade KZŽ u Zaboku, možete se prijaviti 

na mail: sandra@zagor.info s podacima: 
ime i prezime, naziv organizacije/
institucije, elektronička pošta i kontakt 
telefon. Prijaviti se možete najkasnije 
do 12. prosinca. Broj sudionika je 
ograničen. Za više informacija o 
konferenciji možete nazvati broj 091/22 
26 350.
Projekt “Bez promila” sufinanciran je od 
strane Ministarstva unutarnjih poslova, 
kroz provedbu Nacionalnog programa 
sigurnosti cestovnog prometa. (jj) 

Za sve zainteresirane učenike 
i nastavnike osnovnih i 

srednjih škola, u tijeku su prijave 
za 23. Zimsku školu informatike. 
Manifestaciju organiziraju 
Srednja škola Krapina, Krapinski 
informatički klub Krik i Hrvatski 
savez informatičara, početkom 
sljedeće godine. Radionice počinju 
4. siječnja u prvom, te 8. siječnja 
u drugom krugu. Zainteresirani se 
mogu prijaviti online preko linka na 
web stranicama kluba Krik i na web 
stranicama Srednje škole Krapina 
ili se javiti nastavnicima u školi. 
Objavljen je i prijedlog rasporeda koji 
je podložan manjim promjenama. 
Zimska škola informatike razvija 
STEM kompetencije, pruža 
sadržaje darovitim učenicima, te 
aktualne sadržaje koji nisu dio 
redovnog školovanja. Naglasak je 
na programiranju, no ima tema i za 
početnike, tema vezanih uz dizajn, uz 
web i robotiku. 

Brojne radionice
Radionice “Početnici” i “Računalo+” 
namijenjene su učenicima koji 
tek ulaze u područje informatike. 
Osnovnoškolcima koji žele razvijati 
logiku namijenjene su radionice 

“Small Basic” i “Logo”. Za one koji 
su više orijentirani dizajnu, teme 
su poput početnih web stranica, 
obrada slike ili animacije u Flashu. 
Radionica “Responzivni web” 

nova je radionica, a u sklopu nje 
izrađuju se web stranice koje se 
prilagođavaju uređaju (pametni 
telefon/tablet/računalo). Radionica 

“WordPress” pomoći će onima koji 

žele brzo izraditi svoj web portal. 
Programiranje je temelj radionica 

“C++ početni” i “C++ napredni”, te 
“Python”. Radionica robotike za 
početne i napredne će koristeći 
Arduino i Lego mindstorms povezati 
elektroniku i programiranje. 
Alternativni operacijski sustav uz 
osnove o mrežnim tehnologijama 
učit će se na radionici “Linux”. 
Nove su i radionice “Raspberry 
Pi” i “Micro::bit” koje kroz 
programiranje minijaturnih 
računala i spajanje elektroničkih 
komponenata realiziraju mini 
projekte. 

Besplatna škola
Nastavnicima je namijenjena 
radionica “Društvene mreže i način 
komuniciranja”, te “Raspberry Pi”. 
Škola je besplatna, a učenici po 
završetku škole dobivaju potvrdu 
Hrvatskog saveza informatičara. 
Oni koji se posebno istaknu dobit 
će i pohvale i nagrade. 
- Ovo je sjajna prilika za mlade da 
provedu zimske praznike u druženju 
s vršnjacima, a usput i nauče nešto 
novo - poručuju organizatori. (jj) 
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U ZABOKU REALIZIRANA ODLUKA VLADE RH

Martina Dalić iz državnih robnih 
zaliha podijelila hranu križevačkom 
Caritasu te 9 mil. kuna vrijedne 
pumpe za pet vatrogasnih postrojbi
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Potpredsjednica Vlade i 
ministrica gospodarstva, 

poduzetništva i obrta Martina 
Dalić u Zaboku je, temeljem 
odluke Vlade RH, dodijelila 
mobilne pumpe velikog protoka 
za pet vatrogasnih društava diljem 
Hrvatske te karitativnu pomoć iz 
strateških robnih zaliha. Pomoć 
je dodijeljena Caritasu Križevačke 
eparhije, i to  u hrani, koja će dalje 
biti podijeljena velikom broju 
Caritasa diljem Hrvatske, Bosne 
i Hercegovine, te Dobrotvornom 
društvu srpske Pravoslavne crkve 
i Dobrotvornom bošnjačkom 
društvu Merhamet.  Vrijednost 
podijeljene hrane je 3,7 
milijuna kuna, a radi se o 30 
tona tjestenine, 15 tona ribljih 
konzervi, 10 tisuća litara ulja, 10 
tona mesnih konzervi, 15 tona 
polutvrdog sira, 10 tona džema ili 
voćnog namaza, 20 tona riže i 60 
tona brašna.

Radost za blagdane
- Želja nam je da oni koji su 
najpotrebitiji mogu osjetiti malo 
radosti i malo ugodnije blagdane, 
neovisno o vjeroispovijesti. S 
druge druge strane, pripadnicima 
vatrogasnih postrojbi podijeljene 
su pumpe velikog kapaciteta 
koje se koriste u slučajevima 
poplava i namijenjene su jačanju 
sposobnosti u obrani od poplava, 
a nama je želja da one ne budu 
upotrijebljene. Međutim, znamo 
koliko voda može nanijeti štete 
i na ovaj način smo osnažili svih 
vatrogasnih postrojbi i drugih koji 
se bore s ovakvim nepogodama 
kada zadese naše sugrađane 

- objasnila je potpredsjednica 
Vlade RH Martina Dalić, dodajući  
da će se pet mobilnih pumpi 
velikog kapaciteta dodijeliti 
javnim vatrogasnim postrojbama 
gradova smještenih uz rijeke 
crnomorskog sliva, uz koje je 
vjerojatnost poplavljivanja veća 
sukladno procjenama Hrvatskih 

voda. Pojedinačna vrijednost 
pumpe veća je od 1,8 milijuna 
kuna, a radi se o pumpama vrlo 
velikog kapaciteta od 20.000 litara 
u minuti.
Pumpe su opskrbljene vlastitim 
pogonskim agregatima i 
transportnim prikolicama, pomoću 
kojih se mogu brzo transportirati 
na bilo koje poplavom ugroženo 
područje. Njihovom upotrebom 
uvelike će se pridonijeti bržoj 
sanaciji poplavljenih područja 
zbog brzine ispumpavanja i 
vraćanja plavnih voda u riječna 

korita i odteretne kanale, što će 
ujedno znatno umanjiti štete 
nastale kako na gospodarskim i 
stambenim objektima, tako i na 
poljoprivrednim površinama.

Mogu i gasiti požar
- Već smo više godina upoznati s 
karakteristikama ovakvih pumpi, 
ali preskupe su za bilo koju 
postrojbu u Hrvatskoj da sama 
ide u njihovu nabavku. Jedna 
pumpa već postoji u Hrvatskoj, 
korištena je za prošlog velikog 
nevremena u Zadru i Ninu, a ove 

su raspoređene diljem Hrvatske 
i sigurno nam to mnogo znači i 
pomoći će kod sprečavanja velikih 
šteta od poplava. Ove pumpe nisu 
samo za ispumpavanje, već se 
mogu s malom preinakom koristiti 
i za gašenje požara - rekao je 
Miroslav Rade, zapovjednik jedne 
od vatrogasnih postrojbi.
Podjeli robe i pumpi prisustvovali 
su i gradonačelnik Zaboka Ivan 
Hanžek, krapinsko - zagorski 
dožupan Anđelko Ferek - Jambrek 
i državni tajnik u ministarstvu 
gospodarstva Mario Antonić.   
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PODACI SUSTAVA eVISITOR POTVRDILI ODLIČNE TURISTIČKE REZULTATE 
U OVOJ GODINI

U studenome u Krapinsko - 
zagorskoj županiji ostvareno 23 
tisuće noćenja, što je najviše na 
kontinentu, ne računajući Zagreb

P rema podacima sustava 
eVisitor, koji sadrži turistički 

promet ostvaren u komercijalnim 
i nekomercijalnim objektima 
te nautičkom charteru (sustav 
eCrew), tijekom studenoga u 
Hrvatskoj je ostvareno 312 tisuća 
dolazaka, što je povećanje od 8 
posto i 891 tisuća noćenja, što je 
povećanje od 13 posto, dok je od 
siječnja do studenoga ostvareno 
18,2 milijuna dolazaka, što je 
povećanje od 13 posto i 101,2 
milijuna noćenja, što je povećanje 
od 12 posto). 
Od ukupnog broja dolazaka i 
noćenja u studenom, strani turisti 
su ostvarili 198 tisuća dolazaka 
(+9 posto) i 531 tisuću noćenja (+3 
posto), a poraste bilježe i domaći 
turisti koji su u navedenom 
periodu ostvarili porast od 8 posto 
u dolascima i visokih 32 posto u 
noćenjima. Tako je u studenome 
najviše noćenja ostvareno 
u gradu Zagrebu (148 tisuća 
noćenja), a zatim slijede Zadarska 
županija (137 tisuća noćenja), 
Kvarner (129 tisuća noćenja) 
i Istra (115 tisuća noćenja). U 
Splitsko - dalmatinskoj županiji 
ostvareno je 86 tisuća noćenja, 
u Dubrovačko-neretvanskoj 
županiji 80 tisuća noćenja, dok je 
u Šibensko - kninskoj ostvarena 
51 tisuća noćenja, odnosno 18 
tisuća noćenja, koliko je ostvareno 
u Ličko - senjskoj županiji. Na 

kontinentu je u studenome, ne 
računajući grad Zagreb, ukupno 
ostvareno 60 tisuća dolazaka (rast 
od 3 posto) i 126 tisuće noćenja 
(rast od 2 posto), a najviše je 
noćenja ostvareno u Krapinsko 

- zagorskoj (23 tisuće noćenja), 
Osječko - baranjskoj (17 tisuća 
noćenja) i Vukovarsko - srijemskoj 
županiji (15 tisuća noćenja). 

Slovenci i Austrijanci
Tijekom studenoga najviše noćenja 
su ostvarili turisti iz Slovenije (76 
tisuća noćenja), Austrije (55 tisuća 
noćenja), Njemačke (51 tisuća 
noćenja), BiH (50 tisuća noćenja) 
i Italije (35 tisuća noćenja). U top 
10 tržišta nalaze se i daleka tržišta 
poput Koreje (26 tisuća noćenja), 
SAD-a (23 tisuće noćenja) i Japana 
(11 tisuća noćenja). 
Promatrajući pak period od 
siječnja do studenoga, strani 
turisti su ostvarili 16,3 milijuna 
dolazaka (+14 posto) i 89,3 
milijuna noćenja (+12 posto), a 
poraste bilježe i domaći turisti s 
rastom od 8 posto u dolascima i 
14 posto u noćenjima. U periodu 
od siječnja do studenoga najviše 
je noćenja ostvareno u Istri 
(27,4 milijuna noćenja), Splitsko - 
dalmatinskoj županiji (19 milijuna 
noćenja) te na Kvarneru (18,5 
milijuna noćenja). Slijede Zadarska 
županija sa 13,6 milijuna noćenja, 
Dubrovačko - neretvanska 

županija s 8,5 milijuna noćenja, 
Šibensko - kninska sa 7,1 milijun 
noćenja, Ličko - senjska županija 
s 3,2 milijuna noćenja te Zagreb s 
2,1 milijun noćenja. Na kontinentu 
je ostvareno 1,9 milijuna noćenja 
(+15 posto), a najviše noćenja je 
ostvareno u Karlovačkoj županiji 
(566 tisuća noćenja), Krapinsko 

- zagorskoj županiji (297 tisuća 
noćenja) te u Osječko - baranjskoj 
županiji (176 tisuća noćenja). 
Tijekom prvih jedanaest mjeseci 
najviše noćenja su ostvarili 
turisti iz Njemačke (20,7 milijuna 
noćenja), Slovenije (10,1 milijuna 
noćenja), Austrije (7,6 milijuna 
noćenja), Poljske (6,3 milijuna 
noćenja) i Češke (5,4 milijuna 
noćenja). Od ukupnog broja 
noćenja najviše ih je ostvareno 
u objektima u domaćinstvu (34,8 
milijuna noćenja, +15 posto), 
hotelima (24,3 milijuna noćenja, 
+6 posto) te kampovima (18,7 
milijuna noćenja, +9 posto), dok 
je u nautičkom charteru tijekom 
prvih jedanaest mjeseci ostvareno 
3,2 milijuna noćenja (+16 posto).

- Nakon odrađenih sastanaka i 
susreta s najvažnijim partnerima 
na američkom tržištu, ali i tržištu 
Francuske i Velike Britanije, za 
hrvatskom turističkom ponudom 
vlada veliki interes i to izvan 
glavnih ljetnih mjeseci. Na nama je 
da kreiramo ponudu i napravimo 
sve preduvjete za dolazak još većeg 

broja turista u pred i posezoni, a 
u tom su kontekstu iznimno bitne 
nove aviolinije. Vjerujem da smo 
na dobrom putu i da će turistički 
promet u hrvatskim destinacijama 
biti ravnomjernije raspoređen 
na predsezonu, glavni dio sezone 
i posezonu - rekao je direktor 
Hrvatske turističke zajednice 
Kristjan Staničić, dodavši kako su 
pozitivni trendovi i pomaci već 
vidljivi u ovogodišnjim rezultatima, 
koji su posljedica jačanja posebnih 
oblika turističke ponude koja 
nije ovisna o glavnim ljetnim 
mjesecima. 

Turizam
- Odlični rezultati tijekom 
ovogodišnje pred i posezone 
najbolji su pokazatelj kako 
Hrvatska postaje cjelogodišnja 
turistička destinacija. Osim 
najboljeg europskog adventa u 
Zagrebu, u brojnim destinacijama 
diljem Hrvatske očekuje se bogat 
i raznolik program te sam siguran 
da ćemo ovu godinu zaokružiti 
s dvoznamenkastim rastom 
turističkog prometa. Na Advent te 
božićne i novogodišnje blagdane 
nadovezuje se, u Zagrebu, Splitu, 
Poreču i Varaždinu, Europsko 
prvenstveno u rukometu, pa sam 
siguran da će ovo biti izuzetno 
uspješna turistička zima - istaknuo 
je ministar turizma Gari Cappelli. 
(jj)   
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NA SVEČANOJ SJEDNICI HGK ŽUPANIJSKE KOMORE KRAPINA DODIJELJENE 
ZLATNE PLAKETE NAJUSPJEŠNIJIM ZAGORSKIM PODUZEĆIMA

Zlatnu kunu za 2016. godinu osvojili 
Vetropack Straža, ZMH Horvat i 
Kamenolom Gorjak, Kristalna kuna 
dodijeljena je OMCO-u Croatia 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Povodom Dana Hrvatske 
gospodarske komore 

Županijske komore Krapina, 
održana je svečana sjednica 
Gospodarskog vijeća, u sklopu 
koje su dodijeljene Zlatne plakete 
Hrvatske gospodarske komore 
Županijske komore Krapina za 
2016. godinu.
Zlatnu kunu za najbolje malo 
trgovačko društvo za 2016. godinu 
dobila je tvrtka Kamenolom Gorjak 
iz Gornjeg Jesenja, u kategoriji 
srednjih trgovačkih društava 
nagrađena je tvrtka ZMH Horvat 
iz Konjščine, a u kategoriji velikih 
trgovačkih društava Vetropack 
Straža iz Huma na Sutli. 

- Ovo je potvrda našeg kontinuiteta 
i uspješnog poslovanja, a, svakako, 
to je apsolutno zasluga svih naših 
zaposlenika. Ja im ovim putem 
svima čestitam na nagradi, jer mi 
jako dobro znamo da naše strojeve 

možemo kupiti na tržištu, treba nam 
samo novac, međutim, izgraditi 
dobrog, posvećenog, motiviranog 
zaposlenika, za to treba jako puno 
vremena i truda. Cijeli naš uspjeh 
mi zapravo gradimo na našem 
motiviranom zaposleniku, koji je 
doista posvećen našoj tvornici - 
rekao nam je Tihomir Premužak, 
generalni direktor Vetropack 
Straže. 

Tri godine zaredom
Kristalnu plaketu dobio je OMCO 
Croatia, također iz Huma na Sutli, a 
ta se nagrada dodjeljuje tvrtki koja 
osvoji plaketu “Zlatna kuna” tri 
uzastopne godine. 

- Kristalna plaketa na neki je 
način zaokruženje onoga što mi 
protekle tri - četiri godine radimo, 
intenzivno investiramo, intenzivno 
se opremamo, idemo korak prema 
četvrtoj industrijskoj revoluciji i 
pripremamo se za jedno novo doba, 
novu eru u kojoj stavljamo ljude, 
njihovu motiviranost i njihovo 
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zadovoljstvo na prvo mjesto, a 
iza toga i modernu opremu i 
spremnost da konkuriramo na 
svjetskom tržištu, s tim ljudima i 
s tom opremom. Bez toga nema 
uspjeha - poručio je direktor 
OMCO-a Darko Ranogajec.       
Dodijeljeno je i posebno priznanje 
za očuvanje i promicanje 
tradicionalnih zagorskih 
proizvoda, koje je dobila Mini 
mljekara Veronika iz Desinića, 
kao i priznanja za jubilarce, pa 
su tako za 35 godina postojanja 
nagrađeni Komunalac Konjščina i 
Zelenjak, za 50 godina postojanja 
Bravarija Dijaković i Ribič 1966, za 
55 godina Birotehnik i Komunalno 
Zabok, za 60 godina Metalis i TPK 
Orometal, za 65 godina Jedinstvo 
Krapina i Vodoprivreda - Zagorje i 
za 70 godina Trgostil. 
- 2016. godina bila je 
najuspješnija godina od kada 
Županijska komora Krapina 
prati gospodarske pokazatelje, 
a vjerujem i da će 2017. godina 

biti jednako uspješna, odnosno, 
da će barem za pet posto biti 
bolja od prošle godine. U 2016. 
godini zaposlili smo veći broj 
ljudi, 6,5 posto, što nije malo u 
onim prilikama, kada se još uvijek 
tražilo radno mjesto, mi smo 
i tada zapošljavali. Povećanje 
ukupnog prihoda je dakle rezultat 
i zapošljavanja i modernizacije i 
ulaganja - istaknuo je predsjednik 
Hrvatske gospodarske komore 
Županijske komore Krapina, Josip 
Grilec. 

“Vjetar u leđa”
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar je pak poručio kako izražava 
svoje duboko poštovanje i zahvalu 
gospodarstvenicima, obrtnicama 
i obrtnicima koji su imali sjajne 
rezultate u 2016. godini. 

- Ostvaren je rast gospodarstva 
od 9,8 posto, prvi puta preko 
11 milijardi kuna ukupan prihod 
gospodarstva, pokrivenost 
izvoza uvozom 176 posto, rast 

dobiti 40 posto, znači, to su sve 
sjajni rezultati, a prema svim 
pokazateljima i razgovorima s 
našim gospodarstvenicima, 2017. 
godina će biti još bolja. Naravno 
da je to vjetar u leđa kompletnom 
društvu, da mi kao politika lakše 
lobiramo za neke infrastrukturne 
projekte jer su oni garancija 
daljnjeg razvoja gospodarstva. Svi 
nagrađeni rekli su da je na prvom 
mjestu čovjek, a mi smo sebi kao 
politika na prvo mjesto stavili 

obrazovanje, što je kompatibilno 
jedno s drugim. Vjerujem da 
svi zajedno možemo napraviti 
još veći iskorak, naravno, uz 
suradnju nadležnih ministarstava, 
općina, gradova i komora, da 
bismo zajedno došli do najboljih 
rješenja - rekao je župan Kolar. 
Prisutnima su se obratili i 
potpredsjednik Hrvatske 
gospodarske komore Josip 
Škorić i predsjednica Županijska 
skupštine Vlasta Hubicki.  
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NA RADNOM SASTANKU ŽUPANA ŽELJKA KOLARA I ČELNIKA ZAGORSKIH GRADOVA I 
OPĆINA, PREZENTIRANA NOVA UREDBA O GOSPODARENJU KOMUNALNIM OTPADOM 

“Definitivno je da će 
odvoz smeća poskupiti”
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar je u Maloj dvorani Pučkog 
otvorenog učilišta Krapina održao 
radni sastanak s čelnicima zagorskih 
gradova i općina. Na dnevnom 
redu bila je prezentacija Uredbe 
o gospodarenju komunalnim 
otpadom, na inicijativu komunalnih 
poduzeća.

Nova formula
- Osnovne točke su bile, na zahtjev 
svih distributera koji se bave 
odvozom otpada, prezentacija 
Uredbe o gospodarenju 
komunalnim otpadom jer uredbe 
starta 31. siječnja, i sva općinska 
i gradska vijeća moraju donijeti 
odluku o izmjeni uredbe i cjeniku. 
Prema tome, definitivno je da će 
odvoz smeća poskupiti. Formula za 
obračun je nova, imate sekundarni 
i mješoviti otpad, tu je i bio otpad, 

povećat će se broj odvoza, a 
objektivno je da će se povećati i 
cijena. Koliko, to ćemo znati kada 
distributeri u sljedećih desetak 
dana naprave određeni prijedlog. 
Sa županijske strane smo inicirali 

da se napravi jedan letak za sva 
kućanstva na području županije, da 
bismo obavijestili ljude na koji način 
je novom Uredbom određeno da se 
vrši odvoz smeća i što će to značiti za 
njihov kućni budžet - rekao je Kolar. 

Druga točka dnevnog reda bila je 
upoznavanje s potrebom raskida 
ugovora s dosadašnjim izvođačima 
radova na sanaciji odlagališta 
otpada Gorjak, Medvedov jarek i 
Tugonica. 

Javni natječaj
- Mi smo sad praktički gotovi s 
javnom nabavom i kreće raspisivanje 
natječaja za sanaciju tih triju 
odlagališta. Prema starom ugovoru, 
sanaciju su radili sami distributeri, 
sada ide javni natječaj i moramo 
mijenjati taj ugovor koji smo imali 
potpisan Fond za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost, Županija 
i jedinice lokalne samouprave. 
Upoznali smo gradonačelnike 
i načelnike s tekstom izmjena 
koji je usuglašen s komunalnim 
poduzećima - istaknuo je Kolar. (jj)  
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U SUFINANCIRANJE SPOMENIKA SPREMNA SE UKLJUČITI ŽUPANIJA, 
ALI I SVI ZAGORSKI GRADOVI I OPĆINE

PREZENTIRANO IDEJNO RJEŠENJE 
Spomen - obilježje poginulim i umrlim 
zagorskim braniteljima u Krapini
Na sastanku krapinsko - zagorskog 
župana Željka Kolara sa zagorskim 
gradonačelnicima i načelnicima, 
održanom u utorak u Krapini, 
prezentirano je i idejno rješenje 
Spomen - obilježja svim poginulim 
i umrlim braniteljima Krapinsko 

- zagorske županije. Učinio je to 
umirovljeni bojnik Zvonimir Kantolić, 
dopredsjednik Udruge veterana 
2. Gardijske brigade i predsjednik 
Udruge ratnih veterana Gromova, 
podružnice Krapinsko - zagorske 
županije, koja je ujedno i nositelj 
aktivnosti vezanih uz projekt 
Spomen - obilježja, u partnerstvu s 
Gradom Krapinom.

Idejno rješenje
- Spomen - obilježje zagorskim 
braniteljima bit će u krapinskom 
Perivoju Janka Draškovića. 
Prvonagrađeni rad koji je izabran kao 

idejno rješenje, zajedno s radovima 
trebao bi koštati oko 500.000 
kuna. Vjerujemo da to nije puno, a 
zadovoljava sve naše kriterije koje 
smo postavili - rekao je Kantolić pred 

gradonačelnicima i načelnicima, dok 
je župan Kolar predložio da zajedno 
s krapinskim gradonačelnikom 
Zoranom Gregurovićem održi 
sastanak u Ministarstvu branitelja 

s ministrom Tomom Medvedom 
i državnom tajnicom Nevenkom 
Benić, koja je također iz Krapine, 
kako bi se vidjelo u kojem je iznosu 
ministarstvo spremno sufinancirati 
izgradnju spomenika. 

Jednoglasno podržali
Prema Kolarovim riječima, i županija 
se spremna uključiti u sufinanciranje 
spomenika sa 100-tinjak tisuća 
kuna, a razlog prezentacije pred 
gradonačelnicima i načelnicima, jest 
prijedlog da se i svi zagorski gradovi 
i općine uključe u sufinanciranje, po 
ključu da visina subvencije odgovara 

“jačini” proračuna pojedine jedinice 
lokalne samouprave, a iznosi bi 
bili od 5000 do nekih 10.000 kuna 
po gradu, odnosno općini. Svi 
gradonačelnici i načelnici koji su 
prisustvovali sastanku, podržali su 
taj prijedlog.  (ab)  
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MLAD I AMBICIOZAN: MARKU VARGI TEK JE 19 GODINA, A VEĆ JE POKRENUO 
USPJEŠAN POSAO - PAMETNA KLUPA KOJU JE IZRADIO, OVIH JE DANA 
POSTAVLJENA U LOBORU

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Marku Vargi iz Zlatara tek je 19 
godina, a već je pokrenuo 

unosan posao koji, kako se čini, ima 
izrazito svjetlu budućnost. Ovaj 
tehničar za računalstvo izradom 
pametnih klupa pod nazivom 
QBen, koje postaju sve popularnije 
na javnim površinama zagorskih 
gradova i općina, službeno se 
počeo baviti ove godine, no, kako 
kaže, same pripreme za pokretanje 
tog posla počele su mnogo prije.   

- Svakodnevno se susrećemo s 

raznim proizvodima na tržištu koji 
nam olakšavaju život, a pametna 
klupa trenutno je prvi koji smo 
plasirali na tržište. U pripremi 
je još projekata koje planiramo 
predstaviti na proljeće. Otvorio 
sam obrt, budući da je on u startu 
najjednostavniji za vođenje i ne 
oduzima puno vremena. To mi 
je veoma bitno jer sve slobodno 
vrijeme nastojim uložiti u daljnji 
razvoj. Trenutno nemam stalno 
zaposlenih, no okružen sam 
timom od 10 ljudi s kojima usko 
surađujem na razvoju novih 
proizvoda i poboljšanju postojećih. 

Na proljeće planiram zaposliti 
nekoliko mladih inovativnih ljudi 
koji bi se uklopili u cijelu ovu priču 

- otkrio nam je ovaj ambiciozni 
mladić te nam pojasnio na kojem 
principu funkcionira pametna 
klupa. 

Kvalitetniji od konkurencije
- Pametna klupa izrađuje se od 
manje pametnih dijelova, pa 
kad sve spojite u jedno, dobijete 
pametniji proizvod. Šalim se. 
Proces izrade prvog prototipa 
trajao je oko godinu dana. Bitno 
je u samom startu biti kvalitetniji 

od konkurencije pa smo, kad 
govorim mi, mislim na moj tim, 
jer bez kvalitetnog tima i dobre 
organizacije nema ni finalnog 
proizvoda, sav napor uložili u 
to da dijelovi budu postojani i 
što kvalitetniji, pošto je klupa 
namijenjena za vanjsku uporabu 
i dostupna je na korištenje 
većem broju ljudi. Konstrukcija 
klupe izrađena je od korozijski 
postojanog čelika, a s gornje 
strane, na samom sjedištu, nalazi 
se staklo otporno na udarce i 
oštećenja. Što se konkurencije 
tiče, potrebno je napomenuti da 

“Budućnosti u Hrvatskoj 
ima, ali sami odlučujemo 
kakva će ona biti” 
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se na hrvatskom tržištu nalazi oko 
pet proizvođača pametnih klupa, 
no jedini pravi konkurent nam je 
Include tj. njihova pametna klupa 
Steora. Naša klupa korisnicima 
omogućuje punjenje mobitela, 
tableta te ostalih uređaja koji se 
mogu puniti USB kablom. Klupa 
uz dva USB izlaza sadrži i bežično 
punjenje. Nismo zaboravili odmor 
kao prvotnu namjenu same 
klupe, stoga smo puno pažnje 
uložili u razvoj funkcionalnog 
dizajna. Tako je naša klupa idealne 
visine za prosječnog čovjeka, a u 
prvom dijelu šira je ne samo zbog 
bežičnog punjenja, već kako bi 
se oslobodio dio solarnih panela, 
čime se osigurava konstantno 
punjenje akumulatora - kaže Varga.  
Klupa ima i ambijentalnu LED 
rasvjetu koja se uključuje 
neposredno prije zalaska sunca, a 
sama izračunava koliko još može 
svijetliti kako ne bi poremetila 
primarne usluge koje pruža 
korisnicima, a to je punjenje 
uređaja. Uz to sadrži i nekoliko 
senzora koji omogućavaju njen 
bolji i efikasniji rad. Neizostavan 
dio je i ugrađena automatska 
ventilacija koja hladi sjedište i 
osigurava cirkulaciju zraka.

- QBen ima i vlastitu platformu 
putem koje moji suradnici i ja 
znamo kako klupa funkcionira, 
nadgledamo njenu temperaturu 
te rad ostalih dijelova. Klupa 
je zasad postavljena samo u 
Krapinsko - zagorskoj županiji i to u 
Loboru, a ovaj mjesec predviđa se 
postavljanje i u Bedekovčini - ističe 
Marko. 

Razvoj drugih proizvoda
Siguran je kako će, dugoročno 
gledajući, ovo biti unosan posao, 
no za sada svaki prihod ulaže u 
daljnji razvoj tehnologije. 

- Kao što je već rečeno, cilj nam je 
razvoj drugih inovativnih proizvoda, 
ali i poboljšanje pametne klupe 
kao postojećeg proizvoda. Sljedeće 
godine nam je u planu izvoz u 
inozemstvo - dodaje. 
U sklopu obrta otvorio je i servis 
računala, sa sjedištem u Zlataru. 

- Glavni interes mi je elektronika u 
širem smislu, tj. proučavanje novih 
tehnologija pa se može reći da mi 
je hobi zapravo posao i obrnuto - 
kaže. 
Ne razmišlja o odlasku iz Hrvatske, 
već bi svoj posao želio nastaviti 
razvijati upravo ovdje. 

- Ovdje sam rođen i ovdje 
namjeravam ostati. Budućnosti u 
Hrvatskoj ima, ali sami odlučujemo 
kakva će biti. Nije lako, jer smo 
sa svih strana okruženi porezima 
i državnim nametima koji rastu 

proporcionalno povećanju 
javnog duga, no rješenje ne leži u 
iseljavanju, već cjelovitom pristupu 
koji fokus stavlja na ono što nam 
je potrebno da promijenimo 
situaciju. To su u prvom redu 
reforme u obrazovanju, poticanje 
samozapošljavanja, ulaganje u 
sektore koji dugoročno generiraju 
rast i sl. Mladima koji žele pokrenuti 
vlastiti posao poručio bih da dobro 
razmisle čime se žele baviti u 
budućnosti i ukoliko posjeduju 
potrebna znanja i vještine, da ih 
svakako iskoriste. No prije svega 
treba sagledati situaciju, procijeniti 
koliko je to isplativo i postoji li za 
željeni proizvod ili uslugu dostupno 
tržište - zaključuje Marko.  
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KRAPINA PROSLAVILA DAN GRADA I ŽUPE: BROJNI UVAŽENI GOSTI OKUPILI 
SE NA SVEČANOJ SJEDNICI U FESTIVALSKOJ DVORANI 

Gradonačelnik Z. Gregurović: Naša 
je slatka briga trenutno velik broj 
projekata prijavljenih na natječaje
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Povodom blagdana sv. Nikole, u 
Krapini je svečano proslavljen 

Dan grada i Dan župe. Nakon svete 
mise u crkvi sv. Nikole biskupa, 
već tradicionalno, u Festivalskoj je 
dvorani Pučkog otvorenog učilišta 
održana svečana sjednica Gradskog 
vijeća, koju je otvorio predsjednik 
Vijeća Ivica Hršak.  
Nakon toga, brojnim okupljenima 
obratio se gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović, koji je na 
samom početku zahvalio svojim 
sugrađanima što su mu ponovno 
dali svoju podršku na ovogodišnjim 
lokalnim izborima, a zatim je 
nabrojio i najvažnije projekte u 
protekloj godini. 

- Ovu je godinu obilježilo niz radova 
na infrastrukturi, ali i priprema 
projekata koje smo kandidirali 
na natječaje, ili nacionalne ili 
za EU fondove. Svakako ono što 
je najznačajnije, jest da smo 
uložili oko 4,5 milijuna kuna u 
rekonstrukciju nerazvrstanih cesta, 
izgradnju nogostupa i svega onog 
što je vezano uz to. Rekonstrukcija 
dvije žile kucavice ovdje u našem 
gradu, a to su most kod Kotke i most 

kod sv. Ivana, za koje svi znamo u 
kakvom su stanju bili. Oni su sada 
rekonstruirani i za to su izdvojena 
značajna sredstva. Naravno, tu je 
i treća žila kucavica, raskrižje kod 
željezničkog kolodvora u Krapini, 

gdje je riješeno jedno opasno, 
nepregledno raskrižje, s izgradnjom 
kružnog toka. Sanirano je nekoliko 
klizišta, radili smo rekonstrukciju 
gradske Galerije, bili su tu radovi 
i na Festivalskoj dvorani. Dobili 

smo i prvi novac iz Europske unije 
za projekt “Crna kraljica”, ali i kroz 
programe ruralnog razvoja, Mjeru 
7.2.1. za rekonstrukciju glavnog 
vodoopskrbnog cjevovoda kroz 
naselje Žutnica prema Jesenju. 
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Svakako, tu je i uređenje vodotoka 
Krapinčice i uređenje obalnog 
pojasa s izgradnjom šetnice - rekao 
je Gregurović.

Poduzetnički inkubator
- Za sljedeću godinu kandidirali 
smo na natječaj za izradu 
projektne dokumentacije za 
rekonstrukciju Kneippove zgrade, 
zatim rekonstrukciju kompletne 
podzemne infrastrukture u Ulici 
Antuna Mihanovića, a nakon niza 
godina uspjeli smo riješiti i sve 
papire, u tijeku su razgovori s HŽ 
Infrastrukturom, a javili smo se i 
na neke natječaje, te vjerujem da 
će sljedeće godine biti riješeno 
izmještanje željezničko - cestovnog 
prijelaza Dolac, naravno, uz 
sve druge radove i sve ono što 
pripremamo ovdje u Krapini. Ono 
što me u ovom trenutku brine, 
jest da imamo toliko projekata da 
je pitanje hoćemo li moći za sve 
isfinancirati onaj naš dio, no to 
su već slatke brige - zaključio je 
Gregurović. 
Krapinčanima je Dan grada čestitao 

direktor Hrvatskih cesta Josip 
Škorić, a u ime čelnika hrvatskih 
gradova i općina, gradonačelnik 
Zaprešića Željko Turk.
Krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar istaknuo je projekte 
koje podupire Županija, kao 
što su izgradnja Poduzetničkog 
inkubatora, koja se planira sljedeće 
godine i projektiranje idejnog 
rješenja Šemničkih toplica. 
Na svečanoj sjednici, kao 
izaslanik predsjednika Vlade 
RH Andreja Plenkovića, bio je 
ministar unutarnjih poslova Davor 
Božinović. 

- Uočljiv je napredak zajednice 
te koristim priliku da vam na 
tome čestitam i zaželim jednako 
plodonosan nastavak zacrtanog 
smjera razvoja. No, u podlozi bilo 
kakvog gospodarskog razvoja i 
društvenog rasta, kao svojevrsna 
baza, svoje mjesto pronalaze i 
stabilnost i sigurnost zajednice, a 
za to je ovdje Policijska uprava 
krapinsko - zagorska, na čelu 
s načelnikom Darkom Carem - 
istaknuo je ministar Božinović. 
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Dan grada Krapine žiteljima je 
osobno čestitao i predsjednik 
Hrvatskog sabora Gordan 
Jandroković. 
- Grad se dobro razvija, temelj 
razvoja je malo i srednje 
poduzetništvo, obrtništvo, borite 
se kao i svi s problemima koje 
Hrvatska danas ima, ali čini mi se 
da radeći zajedno stvarate uvjete 
koji će osigurati da ljudi iz ovog 
kraja ne odlaze. Osvrnuo bih se 
i na ozračje koje krasi Hrvatsko 
zagorje. To je jedno plemenito 
domoljublje, kada čujem vaše 
popevke, “Oko jene hiže”, “Dobro 
mi došel, prijatel”, “Fala”, “Pod 
brajde”, nije ni čudo da se ovdje 
rodio Festival kajkavskih popevki, 
to su pjesme koje su vrlo plemenite, 
domoljubne, koje pogađaju u dušu, 
i sigurno proizlaze iz ljudi koji su 
takvi i ja vam na tome čestitam i 
zato mi je jako drago doći među 
vas - istaknuo je Jandroković. 

Gradska priznanja
U sklopu svečane sjednice, 
dodijeljene su i nagrade u sklopu 
akcije “Krapinski pušlek”, u kojoj se 
ocjenjuju najljepši vrtovi, okućnice, 
balkoni, izlozi i poslovni prostori. 
Nagrađeni su obitelj Suhodolčan, 
obitelj Fekonja, trgovina Mustang 
i Krapinsko - zagorska županija. 
Dodijeljena su i priznanja Grada 
Krapine. Povelju Grada Krapine 

dobio je Anđelko Suhodolčan, 
za osobit doprinos promicanju 
dobrovoljnog davanja krvi i 
zdravstvenih programa Hrvatskog 
crvenog križa, zatim Rajko 
Suhodolčan, za osobita umjetničko 

– glazbena postignuća, unapređenje 
kulturnog života i promicanje 
imena Grada Krapine te Tvrtka 
Krateks d.d., Krapina, za osobit 
doprinos razvoju gospodarstva te 
uspješno dugogodišnje poslovanje.
Plaketa Grada Krapine dodijeljena 
je Alojzu Jembrihu, povodom 50. 
obljetnice kulturnog i stručno - 
znanstvenog djelovanja te kao 
suosnivaču i dugogodišnjem 
voditelju znanstvenog skupa 

“Kajkavski jezik, književnost i kultura 
kroz stoljeća”, zatim Dobrovoljnom 
vatrogasnom društvu Lepajci, 
povodom obilježavanja 70. 
obljetnice uspješnog i aktivnog 
rada te djelovanja društva, kao 
i Miljenku Hršaku, za doprinos 
kulturnom stvaralaštvu i 
promicanje kajkavštine, ali i 
razvoju sporta u Krapini.
Malu plaketu Grada Krapine dobili 
su mlada kickboxerica Antonela 
Cesarec, za postignute uspjehe 
na natjecanjima u kickboxingu 
te za promicanje imena Grada 
Krapine te Antonio i Lara Pecigus, 
za postignute uspjehe na plesnim 
natjecanjima te za promicanje 
imena Grada Krapine.  
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25. 11. (subota)
FESTIVALSKA DVORANA
19,00 sati - Kazališna predstava AKUD-a Gornje Jesenje: 
„Ona hoće, on neće!!“ ( u sklopu Noći kazališta)

1. 12. (petak) 
MALA DVORANA PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA 
KRAPINA
19,00 sati - koncert „Večer s Ilircima“

2. 12.  (subota)
OŠ AUGUSTA CESARCA KRAPINA
10,00 – 12,00 sati – Izrada adventskih vijenaca u 
organizaciji Društva „Naša djeca“ Krapina
13,00 sati – Kružna utrka ulicama grada Krapine „4. 
krapinski cener“ (TK Maraton Krapina)
TRG LJUDEVITA GAJA
9,00 sati - Medeni sejem 
17,00 – 18,00 sati – Paljenje prve adventske svijeće 
Sudjeluju: Crkveni zbor - Isusovi anđeli, 
Srednja škola Krapina
GALERIJA GRADA KRAPINE
18,00 sati - Otvorenje izložbe „10 godina GFUK-a“
FESTIVALSKA DVORANA
18,00 sati  - Projekcija animiranog filma 
„Coco i velika tajna“
20,30 sati - Projekcija filma „Predgrađe“

3. 12. (nedjelja) 
RESTORAN KTC-a KRAPINA 
10,00 sati – 21. tradicionalni brzopotezni šahovski turnir
FESTIVALSKA DVORANA 
19,00 sati - Godišnja produkcija krapinskih mažoretkinja

4. 12. (ponedjeljak)
GRADSKA KNJIŽNICA
18,00 sati - „Otisak mašte u vremenu – slikovnice prošlog 
stoljeća“ (Retrospektivna izložba slikovnica iz zbirke 
Tatjane Horvat iz Krapine)

5. 12. (utorak)
GRADSKA KNJIŽNICA
16,00 sati - Likovna radionica za djecu („Moj grad na starim 
zidinama“, izrada maketa Starog grada u Krapini)

6. 12. (srijeda)
ŽUPNA CRKVA SV. NIKOLE 
10,00 sati - Svečana misa povodom blagdana 
Sv. Nikole biskupa
ISPRED FESTIVALSKE DVORANE
12,30 sati – Nastup Gradskog puhačkog orkestra Krapina 
i mažoretkinja
FESTIVALSKA DVORANA
13,00 sati - Svečani program povodom proslave Dana 
Grada Krapine 
POU KRAPINA – MALA DVORANA
14,30 sati – Otvorenje izložbe LD „Ernest Tomašević“

7.12. (četvrtak)  
FESTIVALSKA DVORANA
Projekcija animiranog filma “Potraga za Dorom” za djecu 
predškolskog uzrasta grada Krapine

ATRIJ SREDNJE ŠKOLE KRAPINA
17,00 sati – Proglašenje najboljih sportaša 
Grada Krapine za 2017. godinu

8. 12. (petak)  
FESTIVALSKA DVORANA
Projekcija filma „Ljepotica i zvijer“ za učenike krapinskih 
osnovnih škola 
19,00 sati - Kazališna predstava: „Muškarci.hr“
21,00 sati - Kazališna predstava: „Muškarci.hr“

9.12. (subota) 
TRG LJUDEVITA GAJA 
17,00 – 18,00 sati - Paljenje druge adventske svijeće
Sudjeluju: Zbor „Bolji svijet“, Dječji zbor „Ilirčeki“ Krapina
FESTIVALSKA DVORANA
18,00 sati - Projekcija animiranog filma „Paddington 2“
20,00 sati - Projekcija filma 
„Božić kod zločestih mama“

10. 12. (nedjelja)
FESTIVALSKA DVORANA
18,00 sati - Prigodni božićni program  
Društva „Naša djeca“ Krapina 

15.12. (petak)
FESTIVALSKA DVORANA
20,00 sati - Projekcija filma „Ratovi zvijezda“

16. 12.  (subota)   
TRG LJUDEVITA GAJA 
17,00 – 18,00 sati - Paljenje treće adventske svijeće
Sudjeluju: Krapinska glazbena škola, VS „Viline“
FESTIVALSKA DVORANA
18,00 sati - Projekcija animiranog filma
 „A je to“
20,00 sati - Projekcija filma
 „Ratovi zvijezda“

17.12. (nedjelja)
FESTIVALSKA DVORANA 
18,00 sati – Tradicionalni božićno-novogodišnji 
koncert Gradskog puhačkog orkestra Krapina 
(Ulaz slobodan)

22. 12. (petak)
FESTIVALSKA DVORANA
17,00 sati - Božićna scenska igra učenika OŠ 
„Ljudevit Gaj“ Krapina 
20,00 sati - Projekcija filma  „Liga pravde“

23. 12. (subota)
TRG LJUDEVITA GAJA 
17,00 – 18,00 sati - Paljenje četvrte adventske svijeće
sudjeluju: KUD Ilirci, OŠ „Ljudevit Gaj“ Krapina
FESTIVALSKA DVORANA
18,00 sati - Projekcija animiranog filma „Ferdinand“
20,00 sati - Projekcija filma „Ubojstvo u Orient Expressu“

26. 12. (utorak)
FESTIVALSKA DVORANA
16,00 sati - Koncert Općinske limene glazbe 
Petrovsko – Špoljari 
CRKVA SV. KATARINE ALEKSANDRIJSKE 
19,00 sati- 24. božićni koncert „Radujte se narodi“

27.12. (srijeda)  
MALA DVORANA PUČKOG OTVORENOG UČILIŠTA KRAPINA
18,00 sati – Božićna predstava za djecu „Šareni svijet“

29.12. (petak)
ŽUPNI DVOR
19,00 sati – Glazbeno-poetska večer 
„ 7. krapinska božićna priča“ 
FESTIVALSKA DVORANA
18,00 sati - Projekcija animiranog filma 
„Moja čudovišna obitelj“
20,00 sati - Projekcija filma „Jumanji“

 31. 12. (nedjelja)
TRG LJUDEVITA GAJA
22,00 sati - Doček Nove godine uz koncert grupe 
„Trnje Live Acoustic“

PROGRAM
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DAN ZA PAMĆENJE: NAJLJEPŠI POKLON POVODOM PROSLAVE DANA GRADA KRAPINE I 
SVECA ZAŠTITNIKA KAPELANIJE POLICIJSKE UPRAVE KRAPINSKO - ZAGORSKE

SVETI NIKOLA STIGAO U VELIKOM 
STILU: Omiljeni dječji svetac sletio 
helikopterom kako bi darivao najmlađe

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Sveti Nikola zaštitnik je grada Krapine, 
krapinske Župe, ali i kapelanije 
Policijske uprave krapinsko – 
zagorske. Tim povodom, u sklopu 
proslave Dana grada Krapine, u 
župnoj crkvi je proslavljena sveta 
misa, na kojoj su prisustvovali 
predstavnici PU krapinsko – zagorske, 
na čelu s načelnikom Darkom Carem 
i glavnim ravnateljem policije 
Nikolom Milinom.

Edukativni program
Kasnije je pak u Srednjoj školi 
Krapina održan i edukativno – 
preventivni program pod nazivom 

“Poštujte naše znakove”, na kojem 
su sudjelovali učenici nižih razreda 
Osnovne škole “Ljudevit Gaj” i 
Osnovne škole Augusta Cesarca iz 
Krapine, te djeca iz Dječjeg vrtića 

“Gustav Krklec”, a posjetio ih je i 
ministar unutarnjih poslova Davor 
Božinović.

– Izuzetno mi je drago što smo danas 
ovdje u Krapini. Ovo je jedan u nizu 
preventivnih programa koje provodi 
Ministarstvo unutarnjih poslova i 
ravnateljstvo policije, a namijenjen 

je našim najmlađima. Radi se o 
edukaciji najmlađih kako da se 
ponašaju u prometu. Po rezultatima 
vidim da je to vrlo vrijedna akcija jer 
djeca imaju pravo na sigurnost, a 
mi smo ti koji im trebamo osigurati 
sigurnost. Naravno, ne samo policija, 
već i njihovi roditelji, njihovi bližnji, 
stariji, s kojima provode dane, zbog 

toga što, nažalost, naše statistike 
pokazuju da djeca još uvijek 
stradavaju u prometu i najčešći 
nisu oni sami krivi za te tragične 
situacije, već je to odgovornost 
onih s kojima se voze i onih s kojima 
sudjeluju u prometu. Ponekad mi se 
čini da bi ovakve edukacije trebale 
biti namijenjene ne samo djeci, 
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već i starijima, jer djeca vrlo dobro 
upijaju ono što ih učimo na ovakvim 
manifestacijama. Ovo je jedna od 
akcija po kojima je hrvatska policija 
prepoznata i izvan Hrvatske – rekao 
je ministar Božinović.

Policijska solidarnost
Po završetku edukacije 
pripremljeno je i posebno 
iznenađenje – mališane je pohodio 
njihov omiljeni dječji svetac, koji je 
ove godine došao u velikom stilu. 
Na sportsko igralište Srednje škole 
Krapina spustio se – helikopterom.

– Organizirali smo i dolazak svetog 

Nikole, uz pomoć zrakoplovnih snaga 
Ministarstva unutarnjih poslova, 
čime MUP daje svoj doprinos ovom 
kraju i ovom gradu na dan njegovog 
rođendana – poručio je Božinović.
Na oduševljenje djece, sveti Nikola, 
koji je također djelatnik MUP-a, 
podijelio je mališanima prigodne 
poklone koje je osigurala Zaklada 
policijske solidarnosti. (ab)  
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U KRAPINI POTPISANI UGOVORI O DODJELI BESPOVRATNIH 
POTPORA KOJE JE OSIGURALA KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA

ONI SU DIO NAŠEG IDENTITETA: Za 
19 tradicijskih obrta 84.000 kuna
Krapinsko-zagorska županija 

osigurala je 84.000 bespovratnih 
kuna za potporu 19 tradicionalnih 
obrta koji su ispunili uvjete natječaja 
objavljenog 14. studenog ove 
godine. Sredstva su odobrena za 
stare zanate poput dimnjačara, 
proizvođača tradicijskih drvenih 
igračaka, proizvoda od keramike ili 
pak popravljače satova. Ugovore koji 
su u četvrtak potpisani u prostorima 
HGK, Županijske komore Krapina, su 
korisnicima uručili župan Željko Kolar 
i predsjednik Obrtničke komore KZŽ 
Davor Pleško.

Briga o tradiciji
Župan Kolar pritom je istaknuo 
kako su tradicijski i umjetnički 
obrti dio identiteta, kako hrvatskog 
naroda, tako i Krapinsko - zagorske 
županije te da Županija i Obrtnička 
komora moraju brinuti da se  
pojedini tradicijski obrti ne ugase. 
Naglasio je pritom pokretačku ulogu 
predsjednice Županijske skupštine 
Vlaste Hubicki, koja je ujedno i 
predsjednica Ceha tradicijskih i 

umjetničkih obrta Obrtničke komore 
KZŽ. 

- Njezino poznavanje ove problematike 
daje nam mogućnost da ovaj natječaj 
preciznije raspisujemo. Sljedeće 
ćemo godine povećati maksimalan 
iznos potpore na 10.000 kuna, a 
razmišljamo da već 2018. godine 
organiziramo i Dan umjetničkih i 
tradicijskih obrta Krapinsko-zagorske 
županije - rekao je Kolar.
Predsjednik Obrtničke komore KZŽ 
Davor Pleško istaknuo je kako ovaj 
natječaj predstavlja još jednu akciju 

Županije i Obrtničke komore za 
pomoć zagorskim obrtnicima.

Širenje djelatnosti
- Za tradicijske i umjetničke obrte 
ovo je još jedan poticaj da očuvaju 
svoje zanate i djelatnosti te da se 
eventualno prošire – rekao je Pleško.
Okupljene obrtnike pozdravio je i 
zamjenik župana za gospodarstvo 
Anđelko Ferek -Jambrek koji je 
podsjetio na uvjete Natječaja za 
potpore objavljenog 23. listopada 
2017. godine. (ab)  
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SAV NOVAC ULOŽIT ĆE SE U LOVIŠTA 

Županijskom lovačkom savezu 
i lovačkim društvima iz Velikog 
Trgovišća, Marije Bistrice i Đurmanca 
dodijeljeno više od 153 tisuće kuna

U prostorijama Krapinsko - 
zagorske županije župan 

Željko Kolar je dodijelio potpore 
za unapređenje lovstva Lovačkom 
savezu KZŽ i još trima lovačkim 
društvima s područja županije. 
Dodijeljeno je ukupno 153.220 kuna. 
Lovački savez KZŽ dobio je 101.540 
kuna, Lovačko društvo “Lisica” iz 
Velikog Trgovišća 11.005 kuna, 
Lovačko društvo “Fazan” Marija 
Bistrica 10.675 kuna i Lovačko 
društvo “Macelj” iz Đurmanca 30 
tisuća kuna. 

Produženje zakupa
- U ime županijskog Lovačkog saveza 
ja se zahvaljujem na onome što ste 
učinili i u ovoj godini i niz prethodnih 
godina, od potpisivanja ugovora o 
produženju zakupa lovišta na deset 
godina, pa do svih drugih stvari koje 
smo ove godine pokušavali zajednički 
rješavati, a naposlijetku su tu i ove 
subvencije. Prema pravilniku, sav 

ODRŽANA SVEČANA PROMOCIJA ZA 59 MAGISTARA EKONOMIJE S 
FAKULTETA ZA MENADŽMENT U TURIZMU I UGOSTITEL JSTVU

“Dobro je što je 30 posto studenata 
ove generacije iz Zagorja, jer mi se 
turizmom bavimo 365 dana u godini”
U Tuheljskim Toplicama održana 

je svečana promocija za 59 
magistara ekonomije koji su završili 
Fakultet za menadžment u turizmu 
i ugostiteljstvu iz Opatije, na 
dislociranom studiju u Zaboku.
Diplome je diplomantima uručila 
dekanica Dora Smolčić Jurdana 
te im zaželjela puno uspjeha u 
profesionalnom i osobnom životu. 

Trajan proces
- Učenje je trajan proces, a ova 
diploma je vaša velika prednost. 
Nadamo se da će zamah hrvatskog 
turizma i ugostiteljstva otvoriti radna 
mjesta svima vama. Dodala bih da 
nam je drago što imamo dislocirani 
studij upravo ovdje u Zaboku, u 

srcu Zagorja, koja je predvodnik 
kontinentalnog turizma, te što i mi, 
stvaranjem kvalitetnih i stručnih 
kadrova, dajemo doprinos razvoju 
kontinentalnog turizma, koji ima 
veliki potencijal - rekla je Smolčić 
Jurdana te dodala da spomenuti 
fakultet upisuju studenti iz cijele 
Hrvatske. 
Najuspješniji student generacije bio 
je Matija Tenšek, koji je u ime svih 
diplomanata zahvalio profesorima 
i mentorima te naglasio da su svi 
zajedno ponosni što su ostvarili svoj 
cilj i postali magistri. 
Svečanoj promociji su prisustvovali 
i gradonačelnik Zaboka Ivan 
Hanžek, ravnatelj Pučkog 
otvorenog učilišta Zabok Tihomir 

Vrančić i krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar. 

Prostor za napredak
- Drago nam je da je 30 posto 
studenata ove generacije s područja 

Krapinsko – zagorske županije, što 
je izuzetno bitno, jer se u Zagorju 
bavimo turizmom 365 dana u godini. 
Na svima nama je da mladima damo 
mogućnost da rade, da kreiraju, da 
pokažu što znaju - rekao je župan 
Kolar. (jj)  

novac koji dobijemo ulažemo dalje 
u lovišta da bismo održali ili barem 
malo poboljšali onaj dio faune koja 
je jako ugrožena na našem području 

- istaknuo je prilikom potpisivanja 
ugovora Ivica Halapir, predsjednik 
Lovačkog saveza Krapinsko - zagorske 
županije.  
Župan Kolar je prisutnim lovcima 
čestitao i zahvalio na dosadašnjem 
radu. 

- Državna uprava i Ministarstvo 
nisu imali primjedbi na rad naših 

društava i zato smo mi mogli 
produžiti koncesije za desetak 
godina. Naravno da nama ne pada na 
pamet kao nekim drugim županijama 
da zadržavamo lovozakupninu u 
državnom proračunu, nego upravo 
obrnuto, u dogovoru s lovačkim 
društvima vraćamo sve natrag 
društvima i Savezu, upravo iz razloga 
koji je spomenuo predsjednik - 
rekao je Kolar, dodavši i kako se 
nada skorašnjoj promjeni zakona 
o osiguranju od štete koju divljač 
uzrokuje u prometu, jer neke 
osiguravajuće kuće više ne žele 
pokrivati lovačka društva.

Uručili zahvalnicu
Prilikom potpisivanja ugovora, Mirko 
Horvat, predsjednik Lovačkog društva 

“Macelj”, je županu Kolaru uručio 
zahvalnicu za izmjenu pravilnika o 
načinu korištenja sredstva ostvarenih 
od lovozakupnine za razdoblje 2016. - 
2026. (jj)  
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OBILAZAK RADOVA NA ENERGETSKOJ OBNOVI PODRUČNE ŠKOLE U SVETOM MATEJU, 
VRIJEDNE 635 TISUĆA KUNA

NAČELNIK JASMIN KRIZMANIĆ ODRŽAO SASTANAK S PREDSTAVNICIMA VATROGASNE 
ZAJEDNICE I DOBROVOLJNIH VATROGASNIH DRUŠTAVA

Osigurat će se dodatnih 200 
tisuća kuna za uređenje sanitarnih 
čvorova te ulaza u školsku zgradu

Gornja Stubica u općinskom proračunu za 2018. 
godinu osigurala oko 330 tisuća kuna za vatrogasce

U tijeku su radovi na energetskoj 
obnovi Područne škole u Svetom 
Mateju u općini Gornja Stubica. 
Radovi su počeli tijekom studenoga 
ove godine, a promijenjen je dio 
krovišta, zamijenjen crijep i limarija, u 
učionici je napravljena hidroizolacija 
poda, zamijenjena je stolarija te je 
na vanjskim zidovima skinuta stara 
i stavljena nova žbuka, nakon čega 
će biti stavljena i fasadna ovojnica. 
Vrijednost radova je 635 tisuća 
kuna, od čega je 300 tisuća osiguralo 
Ministarstvo regionalnog razvoja, a 
ostatak Krapinsko – zagorska županija. 

Mjesto za igru
- Također, dogovorili smo da ćemo 
usporedno s ovim radovima, dodatno 
urediti i sanitarne čvorove te ulaz u 
školu, za što će Krapinsko – zagorska 
županija iz proračuna izdvojiti dodatnih 
200 tisuća kuna - rekao je župan Željko 
Kolar prilikom obilaska radova.
Načelnik Gornje Stubice Jasmin 
Krizmanić zahvalio je Krapinsko – 
zagorskoj županiji na ulaganju u školu 

koja je, kako je rekao, osim mjesta za 
učenje, i mjesto gdje se djeca nakon 
škole igraju. 

- Ako govorimo o želji ostanka 
stanovništva, elementarna je stvar da 
se radi na tome da područne škole 
ostaju, to daje perspektivu mladim 

obiteljima – istaknuo je načelnik 
Krizmanić. 

22 učenika
Ravnateljica škole Sanja Knezić 
istaknula je da su prije početka 

energetske obnove u školi postojali 
problemi s vlagom, krov je prokišnjavao 
i nije bilo moguće postići primjerenu 
temperaturu u učionici. 

- Sada ćemo znatno smanjiti potrošnju 
energenata, smanjila se vlaga i 
poboljšat će se cjelokupni nastavni 
proces - rekla je ravnateljica Knezić, 
dodavši kako je za 22 učenika 
ove područne škole organiziran 
svakodnevni prijevoz do matične škole 
u Gornjoj Stubici, gdje sada pohađaju 
nastavu. (jj) 

Načelnik Jasmin Krizmanić i njegov 
zamjenik Vladimir Škvorc održali su 
sastanak s vatrogascima. Sudjelovali 
su predsjednik Vatrogasne zajednice 
općine Gornja Stubica Josip Lešković, 
članovi Nadzornog odbora VZO, 
Mladen Škudar, Kristina Rafaj i Dario 
Posavec, te predsjednici dobrovoljnih 
vatrogasnih društava s područja općine, 
Ivan Bigec, Marko Klanjčić i Josip Ptić.
Tema sastanka bilo je financiranje 
Vatrogasne zajednice u 2018. godini. 
Naime, Općina je u svom proračunu 
za sljedeću godinu za rad Vatrogasne 
zajednice i općinskih DVD-ova osigurala 
oko 330 tisuća kuna, a vatrogasci 
sada moraju razraditi svoj plan rada i 
aktivnosti za nadolazeću godinu. (jj) 
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Radovi na obnovi Doma kulture u Maču 
su završeni, pri čemu je napravljena 
toplinska fasada te je uz to postavljena 
gromobranska instalacija s potrebnim 
uzemljenjem. 

- Unutrašnjost Doma kulture opremljena 
je s 250 novih konferencijskih stolica 
te je montiran trokrilni PVC prozor 
u pomoćnoj prostoriji do pozornice, 
kao i zaštitne rešetke za prozore, a 
postavljene su i prozorske ALU klupice. 
Također, postavljen je završni opšavni 
lim te je postavljena zaštitna rešetka 

ZAVRŠENI RADOVI KOJE SU ZAJEDNIČKI FINANCIRALI MINISTARSTVO KULTURE, OPĆINA MAČE I KZŽ

POVODOM NIKOLINJA

USVOJEN PRVI OVOGODIŠNJI REBALANS SOCIJALNI KRITERIJ I 
NADARENOST

INVESTICIJA OD 265.000 KUNA:  
Novo lice mačanskog Doma kulture

Načelnik Zlatar Bistrice Žarko Miholić 
održao prijem za novorođenčad i 
mališanima uručio prigodne poklone

Proračun općine Budinščina 
smanjen s 10,7 na 5,9 mil. kuna

Općina raspisala 
natječaj za 
dodjelu 12 
stipendija

oko plinskog ormarića. Izvođač radova 
bila je tvrtka “Gradnja” iz Donje 
Stubice, a vrijednost radova iznosila 
je 265.109 kuna s PDV-om - rekla nam 
je načelnica Mača Mladenka Mikulec, 
koja je osobno naslikala grb i natpis na 
fasadi.
Za obnovu Doma kulture Ministarstvo 
kulture dodijelilo je 200.000 kuna, 
Krapinsko -zagorska županija 10.000 
kuna, a Općina Mače je iz proračuna 
izdvojila 55.109,14 kuna. (ab) 

Povodom blagdana sv. Nikole, 
načelnik Zlatar Bistrice Žarko Miholić 
održao je prijem za roditelje 15–ero 
novorođenčadi te im uručio prigodne 
poklone. Općina je u Domu kulture 
organizirala i priredbu povodom sv. 
Nikole, također s podjelom darova za 
najmlađe. 
Inače, ove godine u Zlatar Bistrici je 
rođeno 24–ero mališana, 10 više nego 
lani. Roditelji za prvo dijete dobivaju 
tisuću, za drugo dvije tisuće, a za treće 

Općinsko vijeće Budinščine na svojoj 
je prošlotjednoj sjednici usvojilo prvi 
rebalans ovogodišnjeg općinskog 
proračuna, koji je s prvobitno 
planiranih 10.751.000 kuna, smanjen 
za 4.781.350 kuna te sada iznosi 
5.969.650 kuna. Do toga je došlo jer 
nisu realizirani očekivani prihodi od 
institucija i tijela EU u iznosu od 4,5 
milijuna kuna, planirani za ulaganja u 
nerazvrstane ceste te za pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje temeljnih 
usluga za ruralno stanovništvo. Načelnik 
Radovan Hercigonja pojasnio je kako 

se prihodi sigurno neće ostvariti u ovoj 
godini, a u skladu s time smanjeni su i 
planirani rashodi, odnosno ukinute su 
stavke za rekonstrukciju nerazvrstane 
ceste groblje Gotalovec – D 24 i za 
uređenje trga u središtu Budinščine. 
Osim toga, od kapitalnih projekata 
smanjuju se sredstva za projekte 
uređenja parkirališta i male tržnice 
u središtu Budinščine, parkirališta 
uz crkvu i groblje Sveti Križ, za koje 
je u ovoj godini izrađena projektna 
dokumentacija, a realizacija slijedi u 
narednoj godini.(ab) 

Općina Budinščina objavila je natječaj 
za dodjelu šest učeničkih i šest 
studentskih stipendija, raspoređenih 
u dvije kategorije. Po dvije stipendije 
bit će dodijeljene prema socijalnom 
kriteriju, a četiri stipendije nadarenim 
učenicima i studentima. Stipendija za 
srednjoškolce iznosi 300 kuna, a za 
studente 500 kuna mjesečno. Natječaj 
je otvoren do 20. prosinca, a sve 
dodatne informacije dostupne su na 
internetskoj stranici općine Budinščina. 
(ab) 

po tri tisuće kuna. Osim ove pomoći, 
Općina isplaćuje pomoći za udžbenike, 
sufinancira se engleski jezik u osnovnoj 
školi, prijevoz, isplaćuju se stipendije, 
a tu je i sufinanciranje dječjeg vrtića, 
koji će iduće godine biti dodatno 
opremljen i dograđen. Ulaže se i u 
opremanje dječjih igrališta, pa biti 
sljedeće godine trebalo biti uređeno 
igralište u Lovrečanu i traži se lokacija 
za igralište u Opasanjku, prenosi Radio 
Zlatar.  (jj) FOTO: Radio Zlatar
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KONFERENCIJOM U ZABOKU OBILJEŽEN MEĐUNARODNI DAN 

NJIH TREBA CIJENITI: Volonteri 
ulažu svoju energiju, trud i 
znanje u obogaćivanje cijelog 
društva i pomaganje potrebitima

Krapinsko - zagorska županija je 
Međunarodni dan volontera 

obilježila konferencijom o razvoju 
volonterstva na području KZŽ, u 
Centru za mlade i neovisnu kulturu 
KZŽ u Zaboku. Na konferenciji 
se raspravljalo o volonterstvu 
kroz četiri teme. Prvu temu 

“Značaj volonterstva za zajednicu”  
predstavila je Ivana Radanović iz 
Mreže udruga Zagor, drugu temu 

“Školsko volontiranje” predstavila je 
Valentina Petric Klaužer iz Škole za 
umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok, treću temu “Priznavanje 
volonterstva pri zapošljavanju i 
formalnom obrazovanju” predstavila 
je Margareta Mihalic iz ACT Grupe 
dok je četvrtu temu “Nagrađivanje 
volontera” predstavila Martina 
Gregurović Šanjug iz Županije. 

Razvoj volonterstva
Na konferenciji su sudjelovali 
mladi, srednjoškolci i srednjoškolke, 
voditeljice školskih volonterskih 
klubova, predstavnici organizacija 
civilnoga društva, zatim jedinica 
lokalne i regionalne samouprave te 
partnerske i suradničke organizacije 
koji su kroz zajedničku raspravu došli 
do važnih zaključaka i preporuka 
usmjerenih razvoju volonterstva.

- Obilježavanjem Međunarodnog 

dana volontera podsjećamo kako 
svaki novi dan donosi priliku da 
kroz volontiranje pokrenemo 
promjene u zajednici u kojoj živimo. 
Volonterima s područja Krapinsko 

- zagorske županije zahvaljujem 
na svoj uloženoj energiji, trudu 
i znanju u obogaćivanju cijelog 
društva i pomaganju potrebitim 
sugrađankama i sugrađanima. Hvala 
vam što pripadate grupi predanih 
ljudi koji nesebično ustraju u 
mijenjaju svijeta nabolje - uputio je 
čestitku župan Željko Kolar, čija je 
zamjenica Jasna Petek sudjelovala 
na konferenciji. Sudionici su 
tijekom trajanja konferencije 
mogli pogledati izložbu s prikazom 
volonterskih aktivnosti i akcija 
lokalnih organizatora volontiranja, 

na kojoj je izloženo 26 fotografija od 
19 organizatora volontiranja, koje 
prikazuju mogućnosti volontiranja 
u zajednici i raznolikost volonterskih 
aktivnosti, kao što su uređenje 
okoliša, prostora škole, općina i 
gradova, provođenje edukativnih 
i kreativnih radionica, bajkaonica 
za djecu, priprema i provođenje 
predstava, sudjelovanje u izvođenju 
performansa, organizacija i 
provođenje različitih manifestacija, 
akcija, kampanja te sakupljanja 
donacija za potrebite.

Otvorena izložba
Svi zainteresiranu izložbu mogu 
pogledati radnim danom od 9 do 
15 u Centru za mlade KZŽ (Trg svete 
Jelene 6, Zabok), do 19. prosinca 

2017. godine.
Inače, konferencija i izložba 
održale su se u okviru projekta 

“VolontirAJMO – jačanje kapaciteta 
lokalnih zajednica za volontiranje”, 
kojeg provodi Mreža udruga Zagor 
i partnerske organizacije Društvo 

“Naša djeca” Zabok, Krapinsko - 
zagorska županija, Lokalna akcijska 
grupa Zagorje-Sutla, Škola za 
umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok, Osnovna škola Janka 
Leskovara Pregrada, Volonterski 
centar Zagreb i ACT Grupa. Projekt 
je financiran od strane Europske 
unije iz Europskog socijalnog fonda 
u okviru Operativnog programa 

“Učinkoviti ljudski potencijali” te od 
strane Ureda za udruge Vlade RH. 
ab)  
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U SKLOPU TREĆEG FESTIVALA VOLONTERIZMA, DODIJELJENE NAGRADE

Najvolonteri u 2017. godini 
su Petra Vuković, Željko 
Hohnjec i Valentina Pagadur

U četvrtak je u Gradskoj knjižnici 
Oroslavje održan treći Festival 

volonterizma, u sklopu projekta 
Lokalni volonterski centar “Orkas”, 
koji provodi Udruga mladih Feniks 
u suradnji s gradovima Oroslavjem 
i Donjom Stubicom, općinama 
Stubičke Toplice, Veliko Trgovišće i 
Jakovlje, Osnovnom školom Oroslavje 
i Srednjom školom Oroslavje te 
Centrom za socijalnu skrb Donja 
Stubica, a financira ga Ministarstvo za 
demografiju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku.

“Topličke orhideje”
U sklopu Festivala dodijeljene su 
nagrade iz područja volonterizma 
za 2017. godinu za volontere, 
volonterske akcije, organizacije 
i ustanove s područja Oroslavja, 

Donje Stubice, Stubičkih Toplica, 
Velikog Trgovišća i Jakovlja u pet 
kategorija. Nagrada za najvolonterku 
u kategoriji mladih od 15 do 30 
godina dodijeljena je Petri Vuković, 
volonterki Udruge mladih Feniks, 
dok je u kategoriji odraslih Željko 
Hohnjec iz Udruge Sport – line iz 
Velikog Trgovišća dobio nagradu za 
najvolontera, a Valentina Pagadur iz 
Gradskog društva Crvenog križa Donja 
Stubica nagradu za najvolonterku. 
Nagrada za najbolju organizaciju 
civilnog društva dodijeljena je 
Udruzi žena općine Jakovlje “Dora”, 
a nagradu za najbolju ustanovu/
instituciju Udruga mladih Feniks 
dodijelila je svom dugogodišnjem 
partneru, Centru za socijalnu skrb 
Donja Stubica. Nagrada za najbolje 
provedenu volontersku akciju u 2017. 

godini pripala je Društvu “Naša 
djeca” Stubičke Toplice, za njihove 

“Topličke orhideje”.

Uručene i zahvalnice
Na Festivalu su također uručene i 
zahvalnice volonterima Lokalnog 
volonterskog centra “Orkas”, koji 
svakodnevno daruju svoju dobru 
volju, trud i vrijeme za pružanje 

pomoći u učenju, odnosno 
instrukcije djeci iz socijalno i 
materijalno ugroženih obitelji, koja 
pohađaju Osnovnu školu Oroslavje 
i Srednju školu Oroslavje. Cilj ovog 
Festivala, koji Udruga mladih Feniks 
organizira svake godine povodom 
obilježavanja Međunarodnog 
dana volontera, promicanje je te 
širenje informacija o dobrobitima 
volonterskog rada. (jj)  
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PROJEKT “NEKA ODRASTANJE BUDE DJEČJA IGRA”

Članovi DND-a Zabok sa svojom 
su pričom “Leopard i dječak” 
pobijedili na nagradnom natječaju
Predstavljanjem limitiranog izdanja 
ilustrirane slikovnice “Leopard i 
dječak”, u prostorima Muzičke 
akademije u Zagrebu završio je 
ovogodišnji projekt društvene 
odgovornosti “Neka odrastanje 
bude dječja igra”, kojem je glavna 
tema bila pripovijedanje, a koji 
NIVEA i Savez društava Naša djeca 
Hrvatske provode već četvrtu godinu 
u mnogim gradovima i općinama u 
Hrvatskoj.

Kutak za pripovijedanje 
U okviru aktivnosti, u posebno 
osmišljenom kutku za pripovijedanje, 

“Bajkaonici”, nastale su i nezaboravne 
priče koje su ispričala djeca iz 
Društava Naša djeca. Na nagradnom 
NIVEA natječaju za najljepšu priču, 
s najviše glasova djece i odraslih, 
odabrana je priča “Leopard i dječak”, 
koju su osmislila djeca iz Društva 
Naša djeca Zabok – Barbara Gregurić, 
Sara Tršinski, Mirna Videk, Tihana 
Dugorepec, Sara Balen i Ivan Gregurić, 
s voditeljicom Zvjezdanom Balijom. 

Poznata hrvatska ilustratorica i 
animatorica Ivana Guljašević Kuman 
oživjela je svojim maštovitim 
ilustracijama leoparda i dječaka 
Zvonkeca, a glumac Zijah Sokolović 
dao im je glas i ispričao njihovu priču 
o prijateljstvu. 
Teatar “Poco Loco”, umjetnička 
organizacija koja okuplja 
profesionalne glumce, glazbenike, 
redatelje, dramaturge, vizualne 
umjetnike i dramske pedagoge u 
svrhu istraživanja novih izričaja 

u kazalištu za djecu i mlade, 
ekskluzivno je udahnula život glavnim 
protagonistima priče, leopardu i 
dječaku Zvonkecu.
Kao poseban doprinos društvu 
i obiteljima diljem Hrvatske, u 
sklopu projekta pokrenut je i 
proces verifikacije programa 
pripovijedanja pri Agenciji za odgoj 
i obrazovanje te priprema priručnika 
za voditelje “Bajkaonice”. Verifikacija 
podrazumijeva dugoročnu 
održivost programa koji se može 

razvijati i provoditi na području 
cijele Hrvatske, uključujući škole, 
vrtiće, knjižnice, bolnice te daljnje 
ulaganje sredstava kroz projekte 
resornih ministarstava znanosti, 
obrazovanja, kulture, demografije, 
obitelji, mlade i socijalne politike.

Verifikacija programa
Na završnom događanju “Neka 
odrastanje bude dječja igra”, 
u ime NIVEA-e prisutne je 
pozdravila Magdalena Mlinar 

Blaić, dopredsjednica Saveza 
DND-a Hrvatske Sonja Borovčak 
zahvalila je NIVEA-i na ovoj 
dugogodišnjoj podršci, a uz djecu 
iz Zaboka, kreatore priče “Leopard 
i dječak”, završnom su događanju 
prisustvovali volonteri i volonterke 
DND-a Zabok Zvjezdana Balija, 
Silvija Dugorepec, Jana Borovčak, 
Neda Novosel, Sandra Benčić, 
Andreja Šagud, Vjekoslav Flegar i 
Jasenka Borovčak. (jj)  
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GODIŠNJI STRUČNO - ZNANSTVENI SKUP S MEĐUNARODNIM SUDJELOVANJEM

“USPJEŠNI DANAS, USPJEŠNIJI 
SUTRA”: Na Simpoziju Veleučilišta 
Hrvatsko zagorje Krapina priliku 
za izlaganje dobili i studenti

U Krapini se u četvrtak i petak 
održavao treći simpozij 

Veleučilišta Hrvatsko zagorje 
Krapina “Uspješni danas, uspješniji 
sutra”. Radi se o godišnjem 
stručno - znanstvenom skupu s 
međunarodnim sudjelovanjem 
na kojem su nastavnici i studenti 
visokih učilišta Krapinsko - zagorske 
županije i cijele Hrvatske te visokih 
učilišta iz inozemstva razmjenjivali 
stručne i znanstvene informacije iz 
područja svojih studijskih programa, 
kroz priopćenja, radionice, okrugle 
stolove, pozvana predavanja te 
izdavanje “Zbornika”.

Razmjena informacija
- Misija Simpozija je pratiti i poticati 
razmjenu stručnih i znanstvenih 
informacija u svrhu dostizanja što više 
kvalitete svakog studija na visokim 
učilištima te razvijati i usavršavati 
vještinu izrade kvalitetnih radova 
i kongresnih priopćenja. Među 
studentima, Simpozij treba razvijati 
pozitivnu kompeticiju sudjelovanja 
sa svojim radovima i u radionicama, 
a nastavnicima je Simpozij prilika 
da priopće o svojem stručnom i/ili 
znanstvenom radu, za što možda 
nemaju prilike zbog svakodnevne 

nastavničke aktivnosti - istaknula je 
doc. dr. sc. Mira Hercigonja - Szekeres, 
profesorica na Veleučilištu Hrvatsko 
zagorje Krapina i predsjednica 
Programskog odbora Simpozija. 
Uz Veleučilište Hrvatsko zagorje 
Krapina, u organizaciji su sudjelovali 
Krapinsko - zagorska županija i Grad 
Krapina.
Nakon svečanog otvorenja Simpozija 
u četvrtak, pozvano predavanje na 
temu “Analiza digitalnih medija na 
primjeru zelenih portala u energetici” 
održao je Ivan Szekeres, nakon čega 
su uslijedila izlaganja studenata. 
U petak je pak održano pozvano 
predavanje Marka Pavlovića na temu 

“Oblikovanje transportne ambalaže za 
sustav rasvjetnih tijela”, a u nastavku 
su također izlagali studenti, nakon 
čega je Simpozij svečano zatvoren.     
Inače, na VHZK-u studenti 
mogu upisati studij informatike, 
prometne logistike i operativnog 
menadžmenta. Vizija je Veleučilišta 
postati elitna visokoškolska ustanova 
prepoznatljivog imidža, tržišno 
orijentirane organizacije i pružati 
usluge vrhunske kakvoće. Kvalitetnim 
prijenosom kompetencija, 
Veleučilište stvara stručnjake 
sposobne za uspješno rješavanje 

poslovnih izazova budućnosti, koji 
će voditi napredak gospodarstva 
u Krapinsko - zagorskoj županiji 
i Republici Hrvatskoj, mlade 
stručnjake sposobne da se uključe 
u europsko tržište rada. 

Iznad hrvatskog prosjeka
Veleučilište je u potpunosti 
usklađeno sa svim načelima 
Bolonjske deklaracije. Nastava 
se održava u malim grupama, 
a prostor i oprema su iznad 
hrvatskog prosjeka. Svi nositelji 
kolegija su magistri ili doktori 
znanosti s izborima u znanstvena 
ili znanstveno - nastavna zvanja, a 
sva se nastava održava u Krapini. 

Postoji usporedivost sa sličnim 
ustanovama u Europi, tako da 
postoji mogućnost razmjene 
studenata.
Rad Veleučilišta Hrvatsko zagorje 
u Krapini unapređuje gospodarski 
i socijalni status građana, pruža 
priliku za visoko obrazovanje i bolju 
kvalitetu življenja te do zadržavanja 
visokoobrazovanih stručnjaka u 
Krapinsko - zagorskoj županiji.

- Već danas donesite pravu odluku 
i nastavite svoje obrazovanje u 
Krapini, kako biste u budućnosti i vi 
bili nositelji boljeg života u našem 
zelenom Zagorju, koje u sebi skriva 
tako vrijedan potencijal! - poručuju 
iz Veleučilišta. (ZI)  

SPONZORIRANI ČLANAK
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PROŠLE SU ČETIRI GODINE OD NJIHOVA OSNUTKA 

OGRANAK MATICE HRVATSKE 
U MARIJI BISTRICI: Od početne 
inicijative do respektabilne udruge

Ogranak Matice hrvatske u Mariji 
Bistrici osnovan je krajem 

2013. godine. U kratkom vremenu 
profilirao se kao ugledna zagorska 
kulturna udruga koja provodi 
vrijedne projekte, a navršene četiri 
godine djelovanja prigoda su da 
se pogleda unatrag i rezimira rad 
i doprinos zajednici. U prve četiri 
godine na čelu Ogranka bila je 
Snježana Husinec, koja iz te prve 
četiri godine rada izdvaja četiri velika 
projekta.  

- Kazališnom predstavom u tehnici 
kazališta sjena, “Kinč osebujni – 
Priča o čudotvornim uslišanjima 
Majke Božje Bistričke”, na atraktivan 
smo način prikazali povijest crnog 
kipa bistričke Marije, oživjeli 
kajkavski književni jezik 18. stoljeća, 
te dočarali teški život hrvatskog 
čovjeka u vrijeme turskih osvajanja. 
Predstava je od svoje premijere 2014. 
godine doživjela više izvedbi u Mariji 
Bistrici i Zagrebu – prisjeća se prva 
predsjednica OMH u Mariji Bistrici. 

Legenda o kipu
Povijest nastanka kipa Majke Božje 
Bistričke i bistričkog Svetišta mlađoj, 
ali i zrelijoj publici, približava se i 
slikovnicom “Legenda o črnem kipu 
/ Legenda o crnom kipu” (2015.). 
Izložbom “Između crnoga kipa i 

Velikoga rata – Marija Bistrica 
u doba Prvog svjetskog rata”, 
OMH u Mariji Bistrici se 2015. 
godine pridružuje obilježavanju 
stogodišnjice Prvog svjetskog 
rata u Hrvatskoj i Europi. “Marija 
Bistrica u doba Ivana Krizmanića 
i hrvatskog narodnog preporoda” 
najsloženiji je i najobuhvatniji 
projekt OMH u Mariji Bistrici. 
Osmišljen je u povodu 175. 
obljetnice utemeljenja Matice 
hrvatske i 250. obljetnice rođenja 
bistričkog župnika, književnika, 
prevoditelja i domoljuba Ivana 
Krizmanića. 
Projekt se sastojao od dvodnevnog 
interdisciplinarnog znanstvenog 
skupa s međunarodnim 
sudjelovanjem, na kojem je 
bilo 19 znanstvenika iz Hrvatske 
i susjednih zemalja, svečane 
akademije u povodu dviju velikih 

obljetnica, podizanja spomen-
ploče Ivanu Krizmaniću na Župnom 
dvoru u Mariji Bistrici,  izložbe te 
kataloga izložbe za širu javnost, 
polaganja vijenca na grob Ivana 
Krizmanića u arkadi preporoditelja 
na zagrebačkom Mirogoju, 
kreiranja kulinarskih delicija 
inspiriranih crticama iz bistričke 
povijesti ilirskog doba, a u pripremi 
je i Zbornik radova sa znanstveno - 
stručnog skupa. 
Husinec ističe da je postizanje 
ovako zavidnih rezultata bilo 
moguće zahvaljujući stručnim i 
kreativnim ljudima koje su okupili, 
te njihovoj želji da daju svoj 
doprinos razvoju Marije Bistrice. 

Kulturni identitet
- Zahvaljujem stoga svima njima 
na kreativnosti, stručnosti i 
angažmanu, kao i svima drugima 

koji su na bilo koji način dali 
svoj doprinos radu Ogranka. Na 
financijskoj i logističkoj potpori 
osobito zahvaljujem Općini Marija 
Bistrica, koja je od samog početka 
prepoznala potencijal Ogranka i 
njegovih članova, te ga podupirala u 
svim njegovim aktivnostima. Svojim 
plodnim djelovanjem u ove četiri 
godine Ogranak je u potpunosti 
ostvario svoju svrhu – čuvao je 
i promicao zavičajnu, duhovnu i 
materijalnu baštinu i njegovao 
povijesni, kulturni i duhovni 
identitet Marije Bistrice i bistričkog 
kraja kao prepoznatljivog dijela 
hrvatskog kulturnog identiteta. 
Time je stvoren čvrsti temelj na 
kojem će se i u budućnosti moći 
graditi vrijedni projekti - zaključuje. 
Za novog predsjednika Ogranka na 
izbornoj je skupštini 24. studenoga 
izabran Vedran Klaužer. (jj) 
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“Ž E DA N T VOJ E L J U BAV I”: N OV I  S I N G L M A R I JA B I ST R I Č KO G 
G L A Z B E N I K A M O G AO B I  U Ć I  U TO P 20 N A J E M I T I R A N I J I H 
PJ ESA M A D O M AĆ E G L A Z B E, A I M AT E G A P R I L I K E Č U T I  I  U Ž I VO

Marko Vukes održat će 
veliki samostalni koncert 
u Mariji Bistrici, u sklopu 
“Dočeka u podne” 

Marijabistrički glazbenik Marko 
Vukes ovog je tjedna ostvario 

najveći skok na službenoj top listi 
HR TOP 40, sa svojim novim singlom 

“Žedan tvoje ljubavi”.  Nakon što 
je nakon samo deset dana od 
objavljivanja po prvi put ušla na HR 
TOP 40  i zauzela  37. mjesto, pjesma 
je sada skočila na odlično 24. mjesto 
s tendencijom daljnjeg rasta i ulaska 
među prvih dvadeset najemitiranijih 
pjesama domaće glazbe.

Osvaja srca
- Izuzetno sam sretan i zadovoljan 
dosadašnjim uspjehom mog novog 
singla u radijskom eteru i drago mi 
je da su slušatelji pjesmu tako brzo 
prepoznali i zavoljeli. Nadam se da 
će nastaviti s uzlaznim trendom na 
top listi, jer će to biti potvrda da se 
sav trud koji smo moj tim i ja uložili 
u njeno stvaranje i promociju, isplati 
i da pjesma osvaja srca slušatelja, 

što mi je na kraju i najvažnije - rekao 
je Marko Vukes, koji na Staru godinu 
ima veliki samostalni koncert  na 
središnjem trgu u Mariji Bistrici. 
Nastupit će u sklopu tradicionalne 
manifestacije “Doček u podne”. 

Prava fešta
- “Doček u podne” u Mariji Bistrici 
je s godinama postalo mjesto prave 

zabave i sjajno zagrijavanje pred 
veliko slavlje u ponoć. Probe za tu 
priliku su već počele i zbog toga smo 
jako  radosni, jer smo moj prateći 
bend “Share love with others” i 
ja izborom repertoara za ovaj 
koncert ciljano priredili pravu feštu 
za  Bistričane i sve drage ljude koji 
tamo dođu. Vidimo se 31. prosinca 
u  Mariji Bistrici. Dođite u što većem 
broju - kaže M. Vukes.  (jj)  

https://www.youtube.com/watch?v=OuKPsk2I4G8
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I OVE GODINE PROVODI SE PROJEKT “BETLEHEM OREHOVIČKI”

POZIV KREATIVCIMA: Pošaljite 
svoje radove za izlaganje na 
12. Izložbi jaslica i anđela
Osnovna škola Stjepana Radića iz 
Brestovca Orehovičkog i Udruga 

“Angeljeki” i ove godine organiziraju 
tradicionalni projekt “Betlehem 
Orehovički”, u sklopu kojeg će se 
održati 12. Izložba jaslica i anđela. 
Cilj izložbe je objediniti likovno 
stvaralaštvo djece svih uzrasta, od 
vrtića do srednjih škola, kao i odraslih 
pojedinaca i čitavih obitelji oko 
svevremenske teme rođenja Isusa. 

Tradicionalno i suvremeno
Motivi jaslica i anđela mogu biti 
načinjeni tradicijski, izrađeni 
korištenjem prirodnih materijala, 
ali i suvremenijim pristupom i 
materijalima, kombiniranjem 
različitih likovnih izraza, uključujući 
crtanje, slikanje, modeliranje u 
prostoru ili na plohi. Sudjelovati 

se može pojedinačno, ali i grupno, 
primjerice razredi ili obitelj. Svi 
dostavljeni radovi bit će izloženi 
i otvoreni javnosti u prostoru 
OŠ Stjepana Radića u Brestovcu 
Orehovičkom u nedjelju, 7. siječnja 2018. 
godine u 18 sati, a nagrade i pohvale 
dodijelit će se prilikom zatvaranja 
izložbe, na Saboru “Angeljeka”, u petak, 
12. siječnja 2018. godine u 18 sati.

Do 3. siječnja
Svi zainteresirani svoje radove moraju 
dostaviti do 3. siječnja 2018., osobno 
ili poštom, potpisane (podaci o autoru, 
mentoru, ustanovi, mjestu) i zaštićene 
(umotane ili u kutiji).
Za sve informacije možete nazvati 
brojeve telefona (049) 238 149; 
0992001001 (Zdenko Kobeščak) ili 
0992164001 (Ljiljana Cvetko). (jj)  
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U ZAGORSKIM SELIMA OTVARA 
SE ZANIMLJIVA IZLOŽBA

“BOŽIĆNA PRIČA U MUZEJU STARO SELO KUMROVEC”

Pogledajte kako je 
prikazan advent na 
poštanskim markama 
Hrvatske i Slovenije

Sudjelujte na kreativnoj radionici 
izrade ukrasa, a zatim uživajte u 
nastupu Etno udruge “Zipka” uz 
paljenje druge adventske svijeće

U ponedjeljak u 18 sati u Kulturnom centru 
općine Zagorska Sela otvorit će se izložba 

“Filatelistička adventska priča na obalama Sutle/
Sotle”. Tema izložbe je advent na poštanskim 
markama Hrvatske i Slovenije. 
Izložba će biti otvorena do 22. prosinca u 
radnom vremenu Kulturnog centra. (jj)  

Muzej “Staro selo” Kumrovec i 
Općina Kumrovec i ove godine 
organiziraju druženje u sklopu 
programa “Božićna priča u Muzeju 

‘Staro selo’ Kumrovec”. Program 
će se održati u nedjelju, kada 
možete sudjelovati na božićnim 
kreativnim muzejsko - edukativnim 
radionicama, koje će se od 16 sati 
organizirati na prostoru Muzeja 

“Staro selo” Kumrovec. Izrađivat će 
se tradicijski božićni ukrasi, čestitke 
i nakit, a u sklopu programa djeca 
će se susresti sa svetim Nikolom. 
Nakon radionica, nastavit će se 
druženje uz prigodne božićne 
napjeve kumrovečke Etno udruge 

“Zipka” i paljenje druge adventske 
svijeće.
U Nižoj kumrovečkoj pučkoj školi 
u ponedjeljak će se pak održati 
koncert učenika Glazbene škole 
Pregrada, s početkom u 17 sati.
 (jj)  

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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Svake nedjelje već 
sedmu godinu za 
redom na Jabuka 
televiziji Zagreb i Srce 
televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.
jabukatv.hr, urednici 
i voditelji (tata i 
sin) Ivan Fiolić Fio 
i Martin Fiolić Fio, 
zabavljaju gledatelje 
u najgledanijoj 
glazbeno - zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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POČELE PRIPREME ZA NOVO IZDANJE NAJDUGOVJEČNIJEG MEĐUNARODNOG 
FESTIVALA KRATKOMETRAŽNOG FILMA

OTVORENE PRIJAVE: 16. izdanje 
popularnog Tabor Film Festivala 
održat će se od 5. do 8. srpnja 

Naš najdugovječniji međunarodni 
festival kratkometražnog filma, 

Tabor Film Festival, otvorio je prijave 
za kratkometražne filmove koji će ući 
u program međunarodne i domaće 
konkurencije na šesnaestom izdanju 
festivala, koje će se održati od 5. do 
8. srpnja 2018. u Dvoru Veliki Tabor 
u Desiniću. 

“Veronikina lubanja”
Na festival se mogu prijaviti 
kratkometražni filmovi svih rodova 
(animirani, dokumentarni, igrani, 
eksperimentalni) u trajanju do 30 
minuta, nastali nakon 1. siječnja 
2017. godine. Autorima najboljih 
filmova u domaćoj i međunarodnoj 
konkurenciji bit će dodijeljeni 
festivalski trofeji “Veronikina lubanja” 
te novčane nagrade. Rok za prijavu je 
15. veljače 2018.
Osim za Tabor, prijave su ujedno 
otvorene i za njegovog “mlađeg 
festivalskog brata”, 7. KIKI-ja, 
festivala filmova za djecu, koji će se 
održati od 24. do 28. travnja 2018. 

u Zaboku. Izbor filmova s KIKI-ja bit 
će prikazan u posebnom programu 
Tabor Film Festivala. 
Detaljnije informacije  o pravilima i 
uputama za prijave filmova možete 
potražiti na službenoj stranici 
festivala. http://bit.ly/2zWuGsP

Simply the best
Razdoblje pripreme za novo i još 
bolje festivalsko izdanje obilježilo 
je još jedno priznanje za kvalitetu: 
Tabor Film Festival osvojio je nagradu 
Simply the Best Udruge hrvatskih 
putničkih agencija i časopisa 

“Way to Croatia” u kategoriji 

manifestacija,  u grupi “tematska 
događanja višednevnog trajanja”, za 
kreativnost i inventivnost sadržaja 
koji kroz različite načina umjetničkog 
izražavanja oblikuju jedinstven 
hrvatski festival i značajno doprinose 
atraktivnosti turističke ponude 
Zagorja.
Festivalska ulaznica ranograbilica 
po pretprodajnoj cijeni od 145 kuna 
(20€) može se kupiti do 15. siječnja 
2018. preko sustava Entria na ovom 
linku http://bit.ly/2jlb3o0. U cijenu 
karte ranograbilice uključen je kamp, 
za koji je obavezno rezervirati mjesto 
na kamp.tff@gmail.com. (jj) 
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U ORGANIZACIJI LAG-A “ZELENI BREGI”

STUBIČKE TOPLICE: Održan treći 
koordinacijski sastanak projektnog 
tima međunarodnog projekta TELI2 

Gradsko društvo Crvenog 
križa Zabok organizira akciju 

dobrovoljnog darivanja krvi koja 
će se, u suradnji s Hrvatskim 
zavodom za transfuzijsku medicinu, 
održati u četvrtak, 14. prosinca, u 
Vatrogasnom domu Zabok, na Trgu 

ODAZOVITE SE I UČINITE DOBRO DJELO

U Zaboku 14. prosinca akcija 
dobrovoljnog darivanja krvi 

Dragutina Domjanića, od 9 do 16 
sati. 
Iz GDCK-a Zabok mole da se odazovu 
svi dobrovoljni darivateljima 
kojima je prošlo tri (za muškarce), 
odnosno četiri mjeseca (za žene) od 
posljednjeg darivanja krvi. (jj) 

Na blagdan sv. Barbare, u crkvi 
Majke Božje Snježne u Belcu, u 
organizaciji Družbe   “Braća 
hrvatskog zmaja” Zmajskog stola 
u Krapini, proslavljena je sveta 
misa zadušnica za pokojne članove 
Družbe - Želimira Drakulića, Nikolu 
Jelačića Bužimskog, Josipa Štimca, 
Stjepana Škofa, Franju Tuđmana, 
kao i za pokojne članove “Društva 
za obnovu i zaštitu crkve Majke 
Božje Snježne u Belcu” - biskupa 
Marka Culeja, preč. Vinka Mrkocija, 
preč. Mirka Borjana, Božu Benčića i 
Nikolu Lisičara. 

NA BLAGDAN SVETE BARBARE U BELCU

Proslavljena sveta misa 
zadušnica za pokojne 
članove Družbe “Braća 
hrvatskog zmaja” i  “Društva 
za obnovu i zaštitu crkve 
Majke Božje Snježne u Belcu” 

Svetu misu predvodio je monsinjor 
Lovro Cindori, uz koncelebraciju 
patera Tomislava Glavnika iz 
Franjevačkog samostana Svetog 
Duha u Zagrebu. Svetom misnom 
slavlju prisustvovali su članovi 
Družbe “Braća hrvatskog zmaja” 
sa župljanima Župe Belec, koji su 
se na taj način prisjetili i zahvalili 
pokojnim članovima Društva za 
obnovu crkve Majke Božje Snježne 
u Belcu. Zmajski stol u Krapini 
održao je nakon misnog slavlja 
svoje redovito zmajsko sijelo u 
Zlataru. (jj) 

U Stubičkim toplicama održan je 
treći koordinacijski sastanak 

projektnog tima međunarodnog 
projekta TELI2 - Transnacionalna 
edukacija u LEADER implementaciji. 
Domaćin i organizator bila je Lokalna 
akcijska grupa “Zeleni bregi”, jedan od 
projektnih partnera. Ostali partneri 

- institucije dolaze iz Irske, Portugala, 
Slovenije, Rumunjske i Poljske. 
Trenutno se u drugom dijelu projekta 
provodi obrazovanje prvih LEADER 
studenata. Tako su u listopadu 
ove godine, na sedmodnevnom 

“Modulu 1 obrazovnog programa 
LEADER”, u irskom Corku sudjelovali 
i predstavnici LAG-a “Zeleni bregi” - 

Dorotea Žerjavić iz Zlatara i Tomislav 
Lež iz Krapine. Oni su, uz Roberta 
Nogića i Maju Štimec, iz LAG-a 

“Zrinska gora” jedini iz Hrvatske, te 
će po završetku, osim novih stručnih 
znanja, ostvariti po 5 ECTS bodova 
iz svakog od pojedinih triju modula. 
Projektni tim na sastanku u 
Stubičkim toplicama, analizirao je 
Modul 1 te izazove vezane uz što 
bolji prijenos znanja i uspješnost 
međunarodnih studenata u 
novonastalom akademskom 
programu. Također je pripremio 
plan realizacije projekta do kraja 
2018. godine, odnosno do njegovog 
završetka. (jj) 
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DODIJELJENA PRIZNANJA ZA NAJBOLJE KRAPINSKE SPORTAŠE U 2017. GODINI

TRIJUMFIRAO TK MARATON: 
Najbolji sportaši Tajana Vdović 
i Nikola Štefanić, trkači odnijeli 
pobjedu i u kategoriji najbolji klub

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U Srednjoj školi Krapina dodijeljene 
su nagrade za najbolje krapinske 
sportaše u 2017. godini. Izbornu 
komisiju činili su Milorad Videković, 
ravnatelj škole i sportski novinar, 
Saša Kundih, predsjednik Krapinskog 
sportskog saveza, Branko Krkalo, 
potpredsjednik KSS-a, te Branko 
Kučko i Dražen Vinski, članovi 
Izvršnog odbora KSS-a.  
Svaki sportski klub član KSS-a imao je 
pravo predložiti po jednog kandidata 
za svaku kategoriju.
Za najbolju sportašicu u seniorskoj 
konkurenciji izabrana je Tajana 
Vdović iz Trkačkog kluba Maraton, a 
za najboljeg sportaša u pojedinačnoj 
seniorskoj konkurenciji izabran je 
njezin klupski kolega Nikola Štefanić. 

“Svatko može potrčati”
- Iznimna mi je čast što sam proglašen 
sportašem grada. Hvala svima koji 
su prepoznali moj rad i trud i hvala 
mojoj obitelji, djevojci i prijateljima 

koji su mi čitavu godinu pružali 
podršku. Ovo mi je ogroman motiv za 
daljnji rad i nove kilometre - istaknuo 
je Štefanić, dok je Tajana Vdović rekla 
kako se oduvijek divila ženama koje 
se bave sportom. 

- Moji trkački počeci bili su u školi 
trčanja u Krapini, gdje sam postala 
dio ekipe i gdje sam pronašla 
istomišljenice s kojima sam nastavila 
trenirati i nastupati na utrkama 
diljem Lijepe naše. To su Ana Gorup 
Hršak, Marta Puljek, Tamara Kontrec 
i Marčela Ovčarić. Dodijeljeno 
priznanje svakako ću nastojati 
opravdati daljnjim bavljenjem 
trčanjem i nastupanjem na utrkama. 
Željela bih da ovo priznanje bude 
poruka ženama da svatko može 
potrčati, baviti se sportom i 
rekreacijom u svrhu poboljšanja i 
održavanja vlastitog zdravstvenog 
stanja. Na kraju bih svakako željela 
spomenuti i pohvaliti trud i rad svih 
članova kluba, a posebno i našeg 
najmlađeg člana, Luku Kranjčeca, 
koji ima tek sedam godina, a natječe 
se uz bok seniorskoj konkurenciji 
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i to postižući vrhunske rezultate. 
Zahvaljujem na podršci Tajani Koroliji 
i Heleni Krstić - zaključila je Vdović. 
Za najboljeg sportaša u ekipnoj 
seniorskoj konkurenciji izabran 
je Matija Smrekar iz NK Zagorec. 
Nagrada za životno djelo dodijeljena 
je Branku Krkalu iz Stolnoteniskog 
kluba Zagorec. Za najperspektivnijeg 
sportaša mlađih dobnih kategorija, 
do 14 godina, izabran je Borna 
Krizmanić iz NK Zagorec, a za 
najperspektivniju mladu sportašicu 
mlađih dobnih kategorija Antonela 
Cesarec iz Kickboxing kluba Krapina. 
Za najperspektivniju ekipu do 14 
godina izabrana je ekipa Zagići 2009. 
i 2010., iz NK Zagorca. 

“Krapinski hrčak”
Najbolja sportašica u ekipnom 
sportu grada Krapine od 14 do 18 
godina je Vlatka Bilal iz Košarkaškog 
kluba Krapina, a najbolji sportaš u 
ekipnom sportu grada Krapine od 14 
do 18 godina je Antonio Žigman iz 
Rukometnog kluba Zagorec. 
Matija Borlinić iz Biciklističkog 
gradskog kluba Tuškanac je najbolji 

sportaš koji se natječe u klubu van 
grada Krapine. Najbolji klub je TK 
Maraton, a najbolja ženska ekipa KK 
Krapina. Za promociju sporta nagradu 
je dobio RK Zagorec, a dodijeljeno je 
i priznanje “Krapinski sportski hrčak”, 
za razvoj i unapređenje sporta, koje 
su dobili Miljenko Merkaš iz NK 
Zagorec i Franjo Vodolšak iz Športsko 

- ribolovnog društva Krapina. 
Najboljim sportskim djelatnikom 
proglašen je Marko Golub iz KK 
Krapina.   
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PREGLED IGARA KRAPINSKOG NOGOMETNOG TREĆELIGAŠA U 
JESENSKOM DIJELU SEZONE

SOLIDNA POLUSEZONA: 
Odličan napad i nešto lošija obrana 
donijeli Zagorcu deveto mjesto, no 
imaju kvalitetu za “gornji dom” lige
Završila je trećeligaška polusezona, 
koju je krapinski NK  Zagorec, iako se 
do posljednjeg trenutka uopće nije ni 
znalo hoće li uopće ostati trećeligaš, 
odigrao sasvim solidno i na kraju 
završio deveti, s 25 osvojenih bodova, 
što je samo tri boda manje od 
petoplasiranog NK Zagreba. 

Mreže nisu mirovale
Igrali su igrači trenera Tomice 
Vincelja odlične utakmice, ali isto 
tako ponekad gubili dobivene, a o 
njihovoj igri najbolje govori činjenica 
da ni na jednoj Zagorčevoj utakmici 
mreže nisu mirovale, dok je samo 
jedna utakmica, protiv Segeste u 
Sisku, odigrana neriješeno (1:1). Tako 
na kraju polusezone uz spomenuti 
remi, imaju osam pobjeda i isto 
toliko poraza. 

Zagorec s 34 postignuta gola zajedno 
s Udarnikom dijeli i drugo mjesto 
na ljestvici najefikasnijih klubova 
lige, samo je Vinogradar ispred 
njih s 42 gola, što će reći da su u 
17  prvenstvenih utakmica postizali 
dva gola po utakmici. Prednjačio je 
pritom Matija Smrekar s 20 golova, 

koji je u drugi strijelac lige, a u klubu 
ga slijede Filip Hanžić sa šest i Stjepan 
Poljak s tri postignuta gola, dok su po 
jedan pogodak postigli Jurica Hendija, 
Dino Postonjski, Davor Iskrić, Mihael 
Turniški i Matej Hoić. 
No, razlog pozicije na sredini ljestvice 
unatoč odličnom napadačkom 

učinku, je manje dobra obrana - 
primili su 32 gola, iako je golman 
Hrvoje Ranogajec imao odličnu 
polusezonu i bio jedan od najboljih 
igrača jeseni. Osim obrane, koju 
bi trebali u zimskoj pauzi pojačati, 
za nekoliko bodova su Krapinčane 
zakinule i loše sudačke odluke, i to u 
čak četiri utakmice. 

Mlade nade
Ono što veseli, jest činjenica da 
je Zagorec u ovom djelu sezone 
iznjedrio mlade igrače koji su više - 
manje opravdali povjerenje trenera 
Tomice Vincelja, poput Mlinarića, 
Turniškog i Hoića, a svoj potencijal 
je pokazao i Jurica Sambol. Što 
očekivati na proljeće? Uz nastavak 
odličnih napadačkih akcija, malo 
više koncentracije u obrani i koje 
dobrodošlo pojačanje u tom 
segmentu momčadi, Zagorec je blizu 

“gornjeg doma” treće lige.
Tekst i foto: Milorad Videković Matija Smrekar

Trener Tomica Vincelj Hrvoje Ranogajec

Stjepan Poljak Marko Mlinarić Matija Smrekar Kondicijski trener Kristijan Mitrečić
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U ATENI ODRŽANO WUSHU SANDA MEDITERANSKO PRVENSTVO

BRAVO, ZAGORCI: Karlo 
Hac prvak Mediterana, 
Leon Beber srebrni junior
Proteklog vikenda je u Ateni 
održano mediteransko wushu sanda 
prvenstvo, na kojem je nastupilo 
osam zemalja - uz domaćina Grčku 
nastupile su Cipar, Francuska, Italija, 
Bugarska, BiH, Libanon i Hrvatska.
Za Hrvatsku reprezentaciju nastupili 
su David i Antonio Kodrić iz Zagreba, 
Jan Lasić i Toni Čujić - Klenovar iz 
Pule te zagorski borci Leon Beber i 
Karlo Hac. Hrvatsku reprezentaciju 
činili su još treneri Zilhad Mahmuljin 
iz Zagreba, Dean Putina iz Pule te 
Robert Špoljar iz Velikog Trgovišća 
i direktor reprezentacije Petar 
Turković iz Zagreba.
U seniorskom dijelu do 65 kg, Karlo 
Hac osvojio je zlatnu medalju, isto 
kao Toni Čujić -Klenovar do 70 
kg, dok je Antonio Kodrić osvojio 
srebrnu medalju do 75 kg. U 

juniorskom dijelu do 75 kg Jan Lasić 
osvojio je zlatnu medalju, Leon 
Beber osvojio je srebrnu medalju 
do 60 kg, a David Kodrić osvojio je 
brončanu medalju do 80 kg.

- Leon Beber je ždrijebom ušao 
u finale i s time nismo baš bili 
zadovoljni, a posebno smo bili 
oprezni s obzirom na to da ga je 
tamo čekao domaći natjecatelj 
Passidis Anatolios. Kako smo se 
bojali tako se i dogodilo, izgubili 
smo meč podijeljenom sudačkom 
odlukom uz ispriku protivničkog 
tabora da smo bili bolji. Protestu 
našeg direktora reprezentacije 
kod sudačkog stola pridružili su se 
Libanonci i Ciprani, iako se sudačka 
odluka ne može promijeniti, daljnje 
suđenje je bilo “poštenije”.  Karlo 
Hac nastupio je u skupini s grčkim 
i ciparskim natjecateljima. U 

polufinalnom meču dominantno 
je pobijedio Cipranina Stamulisa 
Thomasa, dok je u finalu isto tako 
pobijedio Grka Kukos Kostasa te 

osvojio titulu prvaka Mediterana do 
65 kg - rekli su u klubu Wolf Gym iz 
Velikog Trgovišća, čiji su Karlo i Leon 
članovi. (ab)  

Regeneracija d.o.o.
Prilaz dr. Franje Tuđmana 15, 49210 Zabok tel +385 49 225 900 
Boškovićeva 7b, 1000 Zagreb tel +385 1 4873 253
e-mail info@regeneracija.hr
www.regeneracija.hr

Regenerirajte svoj prostor i 
stil tepisima iz Regeneracije. 
Individualnim pristupom svakom 
projektu, u skladu s prostornim 
specifičnostima i željama naručitelja, 
dizajniramo tepih samo za Vas.
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ISPOSTAVA KRAPINA

STRUČNI / A SURADNIK / CA 
ZA GEODETSKE POSLOVE 
KADUS d.o.o. za privremeno 
zapošljavanje i posredovanje 
u zapošljavanju 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 28.12.2017.

-----------
DOKTOR / ICA MEDICINE, 
SPEC. HITNE MED. U TIMU 1 
Zavod za hitnu medicinu 
Krapinsko-zagorske Županije 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 14.12.2017.

-----------
VIDEO NOVINAR/KA
KRIJAS društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
promet i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.12.2017.

-----------
MONTER/KA STOLARIJE
ALU-FORMA d.o.o. 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 17.12.2017.

ISPOSTAVA ZABOK

INŽENJER / INŽENJERKA 
PRIPREME I VOĐENJA INVES-
TICIJA 
ZAGORSKI VODOVOD društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za javnu vodoopskrbu i 
odvodnju 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 13.12.2017.

-----------
PRODAJNI INŽENJER / 
INŽENJERKA-KOMERCIJALIST / 
KOMERCIJALISTICA 
BERING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
informatički inženjering 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.12.2017.

-----------
MEDICINSKA SESTRA / MEDI-
CINSKI TEHNIČAR 
Opća bolnica Zabok i bolnica 
hrvatskih veterana
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 9.12.2017.

-----------
STRUČNI PRVOSTUPNIK / 
PRVOSTUPNICA SESTRINSTVA 
Opća bolnica Zabok i bolnica 
hrvatskih veterana 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 9.12.2017.  

-----------
PRIMALJA ASISTENT / ASIS-
TENTICA 
Opća bolnica Zabok i bolnica 
hrvatskih veterana 
Mjesto rada: ZABOK 

Rok za prijavu: 9.12.2017. 
              ----------- 
DOKTOR / DOKTORICA 
MEDICINE 
Opća bolnica Zabok i bolnica 
hrvatskih veterana 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 9.12.2017.
                   -----------
POMOĆNI RADNIK /RADNICA 
U PROIZVODNJI 
VALOVITI PAPIR- DUNAPACK 
d.o.o. za proizvodnju i trgov-
inu valovitim papirom
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 23.12.2017.
                 -----------
PRODAJNI PREDSTAVNIK / 
PREDSTAVNICA ZA INOZEM-
STVO 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.12.2017.

OSTALE ISPOSTAVE

DOKTOR / ICA DENTALNE 
MEDICINE 
Dom zdravlja Krapinsko - za-
gorske županije 
Mjesto rada: LOBOR 
Rok za prijavu: 14.12.2017.

-----------
VETERINARSKI TEHNIČAR/
TEHNIČARKA
VETERINARSKA AMBULANTA 
PRIVATNE PRAKSE ZA VELIKE 
I MALE ŽIVOTINJE, DR. VET. 
MED. SAŠA MOHAČ
Mjesto rada: Dubrava 
Zabočka
Rok prijave: 24.12.2017.

-----------
RAVNATELJ / ICA USTANOVE 
Dom za starije i nemoćne 
osobe SV. KATARINA 
Mjesto rada: ZAGORSKA SELA 
Rok za prijavu: 12.12.2017.

-----------
POSLOVOĐA/POSLOVOT-
KINJA NA GRADILIŠTU

“MDK” GRAĐEVINAR, 
TRGOVINA, USLUGE I POLJO-
PRIVREDA, Dragutin Pavlinić 
i Krunoslav Pavlinić, Mrzlo 
Polje 36, Veliko Trgovišće
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 29.12.2017.

-----------
POSLOVOĐA / POSLOVOT-
KINJA NA GRADILIŠTU 
CIGLENICA d.o.o. za gra-
diteljstvo, usluge, unutarnju i 
vanjsku trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 31.12.2017.

-----------
RADNIK / RADNICA U ODJELU 

ZAVRŠNE KONTROLE 
ALATI STUHNE d.o.o. za proiz-
vodnju alata za staklarsku 
industriju i strojnih dijelova 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.12.2017.

-----------
PROJEKTANT / ICA SURADNIK 
/ CA 
JAM-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za graditeljstvo i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 31.12.2017.
                  -----------
KONTROLOR / KONTROLORKA 
U PROIZVODNJI ŽENSKE 
KONFEKCJE 
Mjesto rada: GORNJA BATINA 
TEKSPRO društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge 
Rok za prijavu: 25.12.2017.

 -----------
OVLAŠTENI INŽENJER / KA 
GRAĐEVINARSTVA 
JAM-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za graditeljstvo i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 31.12.2017.

-----------
NASTAVNIK/NASTAVNICA 
KLAVIRA
GLAZBENA ŠKOLA PREGRADA
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 15.12.2017.

-----------
ASISTENT/ASISTENTICA  ZA-
STUPNIKA U OSIGURANJU 
AZ STANIŠA, OBRT ZA ZA-
STUPANJE U OSIGURANJU , 
TOMISLAV STANIŠA, DONJA 
STUBICA, NASELJE VUKŠINEC 
127 
Mjesto rada: Mokrice 
Rok prijave: 15.12.2017.

-----------
RECEPCIONER/RECEPCIONER-
KA- DJELATNIK/DJELATNICA U 
PRODAJI
IVIZIJA d.o.o. za poslone i 
informatičke usluge i tuizam 
Mjesto rada: Krapinske 
toplice
Rok prijave: 15.12.2017.

-----------
GRAĐEVINSKI/A TEHNIČAR/
KA
CIGLENICA d.o.o.
Mjesto rada: Bedekovčina
Rok prijave: 31.12.2017.

-----------
ZIDAR/ZIDARICA
ZAVRŠNI RADOVI KREŠO d.o.o. 
Mjesto rada: Krapinske 
Toplice
Rok prijave: 10.12.2017.

-----------

RADNIK/RADNICA U OBJEKTU 
BRZE PREHRANE

„ŠPIRANEC“ ELEKTROSERVIS I 
PRODAJA 
Mjesto rada: Bedekovčina
Rok prijave:30.12.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA
TRČAK obrt za ugostiteljstvo
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 13.12.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA
CAFFE BAR „Lucija“, Suzana 
Huljak, Trg S. i F. Tuđmana 5
Mjesto rada: Veliko Trgovišće
Rok prijave: 15.12.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA
FORA obrt za ugostiteljstvo
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.12.2017.

-----------
RADNIK/CA NA OKRETANJU I 
PAKIRANJU
KOSTEL PROMET d.o.o. 
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 20.12.2017.

-----------
SERVISER/KA MOBILNIH 
UREĐAJA
QBen, obrt za računalne 
usluge
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 20.12.2017.

-----------
TESAR/ICA 
SOPEK GRADNJA d.o.o. 
Mjesto rada: Petrovsko
Rok prijave: 15.12.2017.

-----------
RADNIK/CA NA OKRETANJU I 
PAKIRANJU
KOSTEL PROMET d.o.o. 
Mjesto rada: Pregrada 
Rok prijave: 20.12.2017.

----------
DIPL. INŽENJER/
KA / INŽENJER/KA  
GRAĐEVINARSTVA
CIGLENICA d.o.o. za gra-
diteljstvo, usluge, unutarnju i 
vanjsku trgovinu
Mjesto rada: Bedekovčina 
Rok prijave: 31.12.2017.

-----------
POMOĆNI RADNIK/CA U 
NISKOGRADNJI
SOPEK GRADNJA d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: PETROVSKO 
Rok prijavE: 31.12.2017.

-----------
SKLADIŠNI RADNIK / ICA - 
VILIČARIST / ICA 
NARODNI TRGOVAČKI LANAC 
d.o.o. za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok prijave: 15.12.2017.

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI U ODJELU KROJARNE 
BOXMARK LEATHER d.o.o. za 
proizvodnju kože i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRI-
CA 
Rok prijave: 31.12.2017.

-----------
KNJIGOVOĐA / 
RAČUNOVOĐA M / Ž 
AGROKLAS društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRI-
CA 
Rok za prijavu: 22.12.2017.
                -----------
VEZAČ / VEZAČICA -RUČNI 
RAD 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.12.2017. 

 -----------
STAKLARSKI RADNIK / STAK-
LARSKA RADNICA 
STAKLOREZ - BURIĆ društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za staklarstvo, građevinarstvo 
i trgovinu 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 15.12.2017.  

 -----------
RADNIK / RADNICA NA 
JAHALIŠTU 
UDRUGA FIZIOTERAPEUTA I 
RADNIH TERAPEUTA ZAGO-
RJA 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 15.12.2017.   

 -----------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI 
MLINACA 
ZEBRANO društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju zdrave hrane 
Mjesto rada: BRESTOVEC 
OREHOVIČKI 
Rok za prijavu: 31.12.2017.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
U TRGOVINI MJEŠOVITOM 
ROBOM 
LUPINCOMMERCE D.O.O. ZA 
TRGOVINU NA MALO I VELIKO, 
VANJSKOTRGOVINSKO PO-
SLOVANJE, UGOSTITELJSTVO 
I TURIZAM 
Mjesto rada: LUPINJAK 
Rok za prijavu: 30.12.2017.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
NESRETNI 74-GODIŠNJAK PREVEZEN JE U OPĆU BOLNICU ZABOK

U utorak je u Jertovcu došlo do 
požara na klijeti u vlasništvu 
48-godišnjeg hrvatskog državljanina. 
Do požara je došlo uslijed prijenosa 
topline s peći na drvenu oblogu 
sudopera te se vatra proširila na 

strop i krovište objekta. Izgorio je 
namještaj u prostoriji te drveni strop, 
kao i krovište koje je u potpunosti 
izgorjelo. Materijalna šteta se cijeni 
na više desetaka tisuća kuna.  (ab) 

OSTAVIO OTVOREN PROZOR NA VIKENDICI, PA “PRIZVAO” LOPOVA

KRAĐA U GABROVCU: 
Ukrao mu televizor, grijalicu, 
mikrovalnu i dva radio uređaja

U srijedu je 33-godišnji hrvatski 
državljanin prijavio policiji kako 
mu je nepoznati počinitelj u 
razdoblju od 13. studenoga do 
3. prosinca ove godine otuđio 
televizor, električnu grijalicu, 

mikrovalnu pećnicu i dva radio 
uređaja iz vikend kuće u mjestu 
Gabrovec kod Pregrade, na kojoj 
je ostavio otvoren prozor. Oštetio 
je pritom vlasnika za nekoliko 
tisuća kuna.  (ab) 

U POŽARU U JERTOVCU ŠTETA VIŠE DESETAKA TISUĆA KUNA

Gotovo potpuno izgorjela 
klijet, požar nastao uslijed 
prijenosa topline s peći na 
drvenu oblogu sudopera

U Pregradi automobilom vozeći 
unatrag, naletio na pješaka i 
pritom ga teško ga ozlijedilo

U četvrtak oko 16 sati u Pregradi 
se dogodila prometna nesreća 
u kojoj je jedna osoba zadobila 
teške tjelesne ozljede.
Do prometne nesreće je došlo 
kada je 47-godišnji hrvatski 
državljanin, upravljajući 

osobnim automobilom unatrag 
na parkiralištu, udario u 
74-godišnjeg pješaka.
Teške tjelesne ozlijede zadobio 
je 74-godišnji pješak, kojemu 
je liječnička pomoć pružena u 
Općoj bolnici Zabok. (jj) 

KRAPINČANIN IZGUBIO STRPLJENJE I SLUČAJ PRIJAVIO POLICIJI

Već pola godina netko mu na 
mobitel uporno šalje poruke 
neprimjerenog sadržaja
Policijska uprava krapinsko - 
zagorska zaprimila je prijavu 
nametljivog ponašanja. Naime, 
46-godišnji hrvatski državljanin s 
područja Krapine je prijavio kako 
mu nepoznata osoba unatrag pola 
godine na mobilni telefon šalje 

poruke neprimjerenog sadržaja.
Dogodio se i pokušaj krađe. U noći 
sa srijede na četvrtak u Stubičkoj je 
Slatini nepoznati počinitelj pokušao 
nasilno ući u trgovinu, u vlasništvu 
poduzeća iz Donje Stubice, trganjem 
brave na ulaznim vratima. (jj) 
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IZVORNO IME: A Bad Moms Christmas
REDATELJ: Jon Lucas, Scott Moore   |  ŽANR: komedija
ULOGE: Mila Kunis, Kathryn Hahn, Kristen Bell
TRAJANJE FILMA: 116 minuta
CIJENA ULAZNICE: 25 kn
 SADRŽAJ FILMA:
Mila Kunis, Kristen Bell i Kathryn Hahn repriziraju svoje uloge u komediji 
smještenoj u dobrostojeće čikaško predgrađe kojim vladaju chic supermame 
i odlučuju o tome što je prihvatljivo ponašanje, a što nije.Veseli trojac će se 
ovaj put suočiti sa stresom koji sa sobom donose blagdani s obitelji.
Ekipi se pridružuju i Susan Sarandon koja će glumiti Carlinu majku (Hahn), 
Christine Baranski Amyinu (Kunis), a Cheryl Hines Kikinu majku (Bell).

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

SUBOTA, 9.12.2017.  18.00h
MEDVJEDIĆ PADDINGTON 2

IZVORNO IME: Paddington 2
REDATELJ: Paul King  |  ŽANR: animacija, komedija, obiteljski
ULOGE: Filip Juričić, Ranko Tihomirović
TRAJANJE FILMA: 103 minuta  
CIJENA ULAZNICE: 25 kn
 SADRŽAJ FILMA:
Sada kada se medvjedić Paddington sretno smjestio kod obitelji Brown, 
gdje je postao popularan član zajednice, širi radost i ljubav gdje god dođe. 
U potrazi za savršenim rođendanskim poklonom za 100. rođendan svoje 
voljene tete Lucy, Paddington naiđe na savršenu knjigu u antikvarnici te će 
morati odraditi niz poslova kako bi je mogao kupiti. Međutim, kada otkrije 
da je knjiga ukradena, Paddingoton i Brownsi će morati krenuti u potragu 
za lopovom.

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 
do 17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

SUBOTA, 9.12.2017.  20.00h
BOŽIĆ KOD ZLOČESTIH MAMA

09.12.SUBOTA 19:30
CRVENI PAS:POČETAK

ZABOK

REDATELJ: Kriv Stenders
ŽANR: pustolovni, komedija, obiteljski
ULOGE: Levi Miller, Bryan Brown, Jason Isaacs
TRAJANJE FILMA: 88 minuta
GODINA: 2016 
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Dječak Mick odlazi živjeti na farmu svog djeda u australskoj Pilbari, rijetko 
naseljenom kraju daleko od gradskog života, Mick je jedino dijete i osjeća 
se izgubljeno i napušteno. Taj zabačeni kraj privlači ljude koji vole tišinu, ali 
Mick nije takav. Nakon oluje i poplave, pronalazi štene potpuno prekriveno 
plavim blatom. Spašava ga i daje mu ime – Plavi, a pas i dječak postanu 
nerazdvojni...

09.12.SUBOTA 17:30
11.12.PONEDJELJAK  17:30
MEDVJEDIĆ PADDINGTON 2

REDATELJ: Paul King
ŽANR: animacija, komedija, obiteljski
Glasovi: Filip Juričić, Ranko Tihomirović…
TRAJANJE FILMA: 103 minuta
GODINA: 2017
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Omiljeni lik kultne engleske serije slikovnica, medvjedić Paddington, vraća 
se na velika platna s novim avanturama.
Sada kada se medvjedić Paddington sretno smjestio kod obitelji Brown, 
gdje je postao popularan član zajednice, širi radost i ljubav gdje god dođe. 
U potrazi za savršenim rođendanskim poklonom za 100. rođendan svoje 
voljene tete Lucy, Paddington naiđe na savršenu knjigu u antikvarnici te će 
morati odraditi niz poslova kako bi je mogao kupiti. Međutim, kada otkrije 
da je knjiga ukradena, Paddingoton i Brownsi će morati krenuti u potragu 
za lopovom.

KINO

https://www.youtube.com/watch?v=tJSDR225IYA
https://www.youtube.com/watch?v=LU15khaBdtg
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Roni (2 godine)

Ami (13 mjeseci) Mouse (1 godina) Pongo (4 mjeseca) Luna (1 godina)

King (10 mjeseci) Mala (1,5 godina)

Mrvica (7 mjeseci) Thor (10 mjeseci)

08.12.1979. - rođen Mario Mlinarić, 
hrvatski glumac. Mario je kondicijski 
trener, profesor fizičke kulture i magistar 
kineziologije, priznati trener brojnih 
profesionalnih sportaša. Prijatelj je i 
stručni suradnik Mirka Filipovića Cro 
Copa. Internacionalno je priznat kao 
stručnjak u funkcionalnom treningu.
Osnivač je Core Gyma, poznate teretane 
za funkcionalni trening i kondicijsku 
pripremu u Hrvatskoj. Široj hrvatskoj 
javnosti poznat je i kao glumac u 
nekolicini sapunica te je pobjednik je 
druge sezone Farme . 2003. bio je i prvi 
pratitelj Mistera Hrvatske te je nositelj 
je tri Guinnessova rekorda. U rujnu 
2006., u zračnoj luci Pleso, oborio je svoj 
prvi Guinnessov rekord u 24-satnom 
guranju automobila pri čemu je vozilo 
teško 850 kilograma plus vozačica za cca 
17 sati pregurao 29 325 metara.

07.12.1947. - rođen Oliver Dragojević, 
hrvatski pjevač. Oliver je rođen u Split 
te je tamo pohađao glazbenu školu. 
Podrijetlom je iz Vele Luke na otoku 
Korčuli gdje je proveo djetinjstvo. 
Najprije je učio glasovir, a potom 
klarinet i gitaru. Oliver Dragojević jedan 
je od rijetkih hrvatskih glazbenika koji se 
mogu pohvaliti nastupima u njujorškom 
Carnegie Hallu, londonskom Royal 
Albert Hallu, pariškoj Olympiji te Opera 
Houseu u Sydneyju  Bio je prisiljen zbog 
zdravstvenih razloga otkazati splitske 
koncerte kojima se izrazito veselio. 
Oliver se, kao što je javnost upoznata, 
već mjesecima bori s teškom bolesti 
Koncerti pod nazivom ‘OLIVERovih 
70’ uz Zagrebačku filharmoniju, koji su 
se trebali održati 15. i 16. prosinca u 
splitskoj Spaladium Areni, otkazuju se 
do završetka liječenja.

Mario Mlinarić Oliver Dragojević
06.12.343. - umro Sveti Nikola, biskup 
Mire (Mala Azija), svetac katoličke i 
pravoslavne Crkve, te zaštitnik djece i 
pomoraca, tj. mornara. Danas je poznat 
kao lik koji djecu obraduje svojim 
darovima. Prema narodnom vjerovanju, 
činio je i čudesa. Poput Isusa smiruje 
uzburkano more i zato je zaštitnik 
mornara. Svojim blagoslovom ozdravlja 
dijete kojem je zapela riblja kost u grlu, 
te ga nazivamo i zaštitnikom djece. 
Njegov neprijatelj Krampus nastao je 
kao odgovor ljubaznom Svetom Nikoli 
te je postao odgovoran za zločestu 
djecu kojima za kaznu donosi šibe. 

Sveti Nikola
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U ZDRAV MOZAK: Općini Radoboj ponuđeno 35 milijuna kuna godišnje za otvaranje 
prema europskoj LGBT zajednici

Načelnik Topolovec: Mislim da 
dok god postoji ijedan Radobojec, 
Radoboj neće biti gay destinacija

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Općina Radoboj postaje gay 
destinacija. Ekipa popularne TV 
emisije “U zdrav mozak” potrudila 
se snimiti video u kojem načelniku 
Anđelku Topolovcu priopćavaju kako 
je Hrvatska ulaskom u Europsku uniju 
obavezna pronaći top gay destinaciju, 
a zbog imena Radoboj, koje bi se 
vrlo lako moglo pisati s “y” na kraju, 
zbog čega bi izazvalo malo drugačije 

konotacije, odabrana je upravo 
njegova općina, koja će postati i top 
gay destinacija za područje čitave 
srednje Europe. U tu svrhu, općina 
bio navodno iz EU fondova mogla 
izvući 35 milijuna kuna godišnje. 

- Nisam se uvrijedio, nek’ se ljudi 
vesele. Jedino što je možda bilo 
malo nekorektno, jest što su izrezali 
one kasnije dijelove, kada sam ja 

prihvatio zafrkanciju i počeo se i sam 
šaliti. Jer odmah sam shvatio da se ne 
radi o nečem ozbiljnom - rekao nam 
je načelnik Topolovec. Pitali smo ga i 
što bi se dogodilo da je ponuda bila 
stvarna. 

- Nemamo ništa protiv različitih 
svjetonazora, neka ljudi žive kako 
hoće i kako se oni dobro osjećaju 
u svojoj koži, ima nas svakakvih, ali 

dok sam ja načelnik, Radoboj sigurno 
neće biti označen kao gay destinacija, 
a mislim da i dok god postoji ijedan 
Radobojec - smije se načelnik. 
Dodaje i kako su ovih dana građanima 
prezentirali proračun za 2018. godinu 
i kako će on iznositi 22 milijuna kuna. 

- Ponuđenih 35 milijuna kuna ovog 
puta nismo uračunali, to ćemo riješiti 
rebalansom - zaključuje u šali.  (jj) 

https://www.youtube.com/watch?v=v2_q3jix2n8

